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Kellemes 4th of July ünnepet
és víg szabadság időt kívánunk a Magyar Bányászlap olvasóinak!

Ötszáz bányászt fizetnek le a United States 
Steel Corporation Robena bányájánál

A széniparnak uj és hozzátehetjük nagyon szomorú 
újabb szenzációja van. A United States Steel Corporation 
Robena nevű Pennsylvania államban lévő bányájánál — 
melyet mint a világ legnagyobba bányáját hirdetnek — a 
munkások negyedrészét vagy ötszáz bányászt lefizetik — 
mert olyan uj gépeket állítottak be, melyek ötszáz ember 
munkáját feleslegessé teszik.

A United Mine Workers of America 6321 számú local- 
jának tagjai a lefizetésre kerülő bányászok. Junius 28-ikán 
fognak utoljára dolgozni, szabadságuk letelte után már 

• nem térnek vissza munkába.
A Robena bányánál a bányászok számának csökkentése 

már előbb kezdődött. 124 bányszt május 31-én bocsájtottak 
el munkából, junius 14-ikén újabb hetven bányásznak szűnt 
meg a munkája.

A Robena bányának a lefizetések kezdése előtt 2100 
bányásza volt.

A lefizetésre kerülő bányászok reménytelenül néznek 
a jövő elé, mert a környéken lehetetlen nekik munkához 
jutni. A Jones & Laughlin Vesta 4 bányájának elbocsáj- 
tott munkásai is kétségbeesetten járnak kelnek minden
felé és nem találnak maguknak munkát. Az elbocsájtottak- 
nak csak kis százaléka tudott eddig elhelyezkedni és a 
Robena bánya elbocsájtott munkásaira is — sajnos — ez 
a sors vár most.

Hálátlanság és szemtelenség!

Uj bányát nyitnak Nyugat Kentuckyban
Cyprus S. Eaton a West Ken-। második felében vagy 1959 első

tucky Coal Co. igazgatósági el
nöke — aki John L. Lewisnak 
nagyon jó barátja és sok része 
van abban, hogy a bányatársa
ságok és union viszonya ma na
gyon jó — bejelentette, hogy 
két uj nagy bánya nyitását 
szavazta meg legutóbb a rész
vényesek közgyűlése.

Az uj bányákat egyenként 
évi 1,750,000 tonna szén terme
lésére tervezik.

Az uj bányák nyitási költsé
geit 13,000,000 dollárra számít
ják és azt hiszik azokból 1958

felében tudnak majd szenet 
szállítani. A bányát természe
tesen a legujabb gépekkel sze
relik fel és ezekre a rendelések 
leadása már is folyamatban 
van.

Nyugat Kentuckyban azért 
nyit a társaság két uj nagy 
bányát, mert azon a tájon épü
lő és tervezett uj villanyfejlesz
tő telepeknek a jövőben nagyon 
sokkal több szénre lesz szüksé
gük mint most és a keresletet 
csak úgy tudja a társaság kielé
gíteni, ha uj bányákat nyittat.

(MH) Ha az arab nemzetek 
semmi egyebet nem produkál
tak, ami értéke lenne a világ
nak, most produkálták a hálát
lanságnak és szemtelenségnek 
olyan klasszikus példáját, 
amelyből talán haszna lesz az 
országnak.

Mikor kormányunk a Mar
shall milliókat két kézzel szórta 
szerte a világon, a világért sem
mi féle feltételt nem kötöttek 
az adományokhoz, nehogy 
Isten ments, megsértsék vala
melyik nemzet szuverénitását.

A modern diplomácia gyü
mölcsét nemsokára megláttuk 
és azóta is láthatjuk.

A megajándékozott nemzetek 
kormányai siettek, hogy még 
gazdagabb emberek legyenek 
az egyes országokon uralkodó 
osztályokból; az iparfejedelmek 
és bankárok soha olyan fény
űzésben nem éltek, de a nép 
életszínvonala nem emeleke- 
dett, mert Európában továbbra 
is megtartották a truszt (kar
tel) rendszert. Kevesebbet ter
melnek, nehogy az árut olcsób
ban adhassák a piacra.

A Marshall milliárdokkal 
kapcsolatban megala p i t o 11 
rendszeren is túltett Mr. Dul
les, aki — valószinüleg az Ei
senhower féle “modern r'epub- 
likanizmus” nevében személye
sen tisztelgett minden two-by- 
four országban, s szinte kö- 
nyörgött, hogy fogadjanak el 
pénzt tőlünk.

Erre nyílt ki a csipája min-

gyesen ugyan elfogadják a|jünk, mert az arabok azt ki
pénzt tőlünk, de csak feltételek j- 1---- -------------

A huntingtoni Herald-Advertisernek nem 
tetszik John L. Lewis diszdoktorrá avatása

A SZÖVETSÉGI KORMÁNYT 
PERLI
EGY BÁNYATÁRSASÁG

Az Amherst Coal Co. Am
herst, W. Va. Logan megye 
Charleston, W. Va.-ban a szö
vetségi bíróságon pert indított 
a szövetségi kormány ellen, 
mert szerintük az adóhivatal 
1951 évben 26,223 dollár 49 
centet és 5,931 dollár 21 centet 
illetéktelenül hajtott be a bá
nyatársaságon.

A beadvány szerint törvény 
ellenesen nem engedtek bizo
nyos levonásokat és amikor az 
összegek visszatérítését kérték 
az adóhivatal azt megtagadta.

------- --a % $ --------
ÚJRA MEGKÍSÉRELTÉK 
A CSÖVÖN VALÓ 
SZÉNSZÁLLÍTÁST

A csővezeték elkészült, de 
amint megírtuk az első szállí
tási próbák nem sikerültek, a 
szénpor leüllepedett és eldu
gaszolta a csövet. Abba is hagy
ták akkor a próbát.

A múlt héten újra kísérletet 
végeztek, ez jobban sikerült és 
utána a társaság nyilatkozatot 
adott ki, mely szerint julius 
végén vagy augusztus elején 
már állandó üzembe kívánják 
helyezni a csövet. 

----------------

UJ SEGÉD-BÁNYAHIVATALI 
VEZETŐ
WEST VIRGINIÁBAN

A Magyar Bányászlap megir-

Crawford L. Wilson West 
Virginia állam bányahivatalá
nak vezetője bejelentette, hogy 
Lee M. Morrist Charleston,, W. 
Va. bányamérnököt segéd-bá- 
nyahivatali vezetővé nevezte ki. 
Junius 17-ikén foglalta el hiva-

ta, hogy Cadiz, Ohio mellől a tálát.
Georgetown bányától vízzel fel-1 Mr. Morris nagy bányagya- 
eresztett szénport kívánnak korlattal bír. West Virginia 
csövön a Cleveland Electric II- • Technical School főiskola bá-

nélkül, vagyis örülnünk kell, 
ha szívesek tőlünk a pénzt el
venni.

Most újra egyet léptek, sőt 
ugrottak, egyenesen nekünk 
ugrottak az újdonsült arab 
nemzetek kormányai, amelyek 
nem tanulták még meg, hogy 
mit jelent országot vezetni, s 
hogy mit jelent érintkezni más 
nemzetekkel.

Nem kértek, bár kérésnek is 
példátlan szemtelenség lett 
volna, ae egyenesen követelnék, 
s nem követelnek kevesebbet, 
mint hogy vonjunk meg min
den segélyt egyik szövetsége
sünktől, Franciaországtól,.mert 
az háborút visel az arabokkal 
Algírban.

A franciák eljárásáról meg 
van a vélen ; jye minden egyes 
amerikai polgárnak, s nagyon 
kevesen vannak, akik azt he
lyeslik.

Ehhez a véleményhez, azon
ban semmi köze az arab világ
nak, s a szemtelenség eddig 
előre nem látott magassága, 
hogy bele mertek szólni az 
Egyesült Államok és Francia
ország közt fennálló viszonyba.

Sőt bele mertek szólni egye
nesen az Egyesült Államok 
ügyébe, az Egyesült Államok 
kormányának és congresszusá- 
nak a dolgába, mert kizárólag 
a mi ügyünk, hogy kinek kívá
nunk milyen segélyt adni, s ki
nek nem.

Még szerencse, hogy egyen-

vánják, de ha a Dulles politika

den kis nép kormányának, s lőre nem követelik tőlünk, hogy 
erre adták ki a jelszót, hogy ke-, Franciaországnak hadat üzen-

még soká tart, talán odáig is 
elérünk.

A minősíthetetlen szemtelen
ség felháborít ebben a hazában 
mindenkit, bár érthető, hogy 
mikor kormányunk Angliát és 
Franciaországot Egyptomból 
kiparancsolta, az arabok joggal 
hihették amit ez a pimaszság 
elárul, hogy t. i. ők rendeletet 
adhatnak ki a világnak, külö
nösen ennek a nemzetnek.

A felháborodás azonban nem 
elég ebben az esetben!

Erélyesen meg kell értetni a 
harminc esztendővel ezelőtt 
még nem is létezett “nemze
tekkel” (amelyek létezésüket és 
függetlenségüket a nyugati 
szövetségeseknek köszönhet
nék, ha a hálát ismernék), 
hogy vagy viselkedjenek tisz
tességesen, ha azt kívánják, 
hogy akár a UN-ban, akár azon 
kivül őket “nemzeteknek” te
kintsék, miszerint léteznek a 
nemzetközi viszonylatban bizo
nyos határok, amelyeken túl 
kormányok a más nemzetek 
ügyébe nem mennek és nem 
szólnak.

Más szavakkal itt van az ide
je, hogy a megdagadt fejeket 
masszírozzák le a normális 
nagyságra, és a mi ügyeinkbe 
bele szólni akaró kis királyok
nak csapjanak a kezére.

1 Ha nem teszik még, ha Dul
les most is kenetteljesen fogja 
a szemtelenséget lenyelni, köz
nevetségeivé válunk a világ
nak. És ez a nemzet azt nem 
engedheti meg magának.

A Magyar Bányászlap előző 
számában jelentettük, hogy 
John L. Lewist,, a United Mine 
Workers of America 77 éves el
nökét, aki 38 éve áll az ameri
kai bányászok szervezete élén, 
a University of West Virginia 
diszdoktori diplomával tüntet
te ki.

John L. Lewis kitüntetése 
nem múlhatott el zavartalanul. 
A Huntington, W. Va.-ban, a 
déli szénmezők bányabáróinak 
fellegvárában megjelenő és ter
mészetesen bányatőkét szolgá
ló újság erős kirobbanást inté
zett a University of West Vir
ginia ellen a diszdoktorrá ava
tás miatt.

Felsorolják most, hogy John 
L. Lewis szervezete milyen 
“bűnöket” követett el az ő ve
zetésével West Virginában, 
hogy szervezési hadjárataik so
rán gyilkoltatott, bombáztatott 
és más hasonló eszközöket al
kalmazott.

Kétségtelen, hogy a szerve
zési hadjáratok alatt sok vér 
folyt West Virginia államban 
— de arról egy szót sem irt 
a bányátokét szolgáló hunting
toni újság, hogy West Virginia 
hírhedt bányabárói milyen esz
közöket alkalmaztak, hogy a 
bányászok szervezkedését lehe
tetlenné tegyék az államban. 
Hogy Baldwin Feltz banditák 
ezreit szabadították a bánya
telepekre, akik terrorban tar
tották a bányászokat, hogy

“Kormányunk a szénipart mint mostoha gyermeket kezeli”
A National Coal Association 

— a bányatársaságok csucs-
szervezete a múlt héten

luminating Co. telepére szálli-. nyászati szakának volt a feje, 
tani. így akarnak nagy meg-! előbb pedig egy sereg dél-west- 
takaritást elérni a szénszálli- virginiai bányánál töltött be 
tásnál. 1 bányamérnöki munkakört.

Washingtonban gyűlést tartott, 
ahol Newton D. Thomas a Car
bon Fuel Co. elnöke Charleston, 
W. Va.-ból nagyon élesen kelt 
ki kormányunk szénipar elle
nes politikája miatt.

Mr. Thomas egyenesen azt 
mondta, amit a címben talál
nak olvasóink, hogy a szénipart 
mostoha gyermekként kezeli.

Rámutatott arra, hogy mió
ta Eisenhower kormánya szol
gálatba lépett, azóta a szén 
nagy versenytársai az olaj és 
gáz óriási előnyöket kapnak a 
szénipar rovására.

Mr. Thomas valóságos vád- 
beszédet tartott a kormány 
szénipari politikája ellen és rá
mutatott arra is, hogy ezzel 
nemcsak a bányaiparnak és az 
abban kenyeret keresőknek ár
tanak, hanem a nemzeti érde
ket is sértik, mert a szénipar 
fontos szerepet játszik a nem
zetvédelemben — és ha az ipar 
beteg, nem lehet készen szük-

ség esetén annyi széntermelés
re, mint amennyire esetleg be
következő időkben a nemzetnek 
szüksége lehet.

A szén versenytársai, az olaj 
és gáz az adózás terén is nagy 
előnyöket élveznek a szénipar
ral szemben — ugyancsak az 
Eisenhower kormány jóvoltá
ból.

De 
élvez 
és ez

szállittási téren is előnyt 
az olaj a szénnel szemben 
ellen eddig hiába próbál-

tak bármit is tenni a szénipar 
részéről, süket fülekre találtak.

A szén különféle módon való 
használatának kutatására is 
olyan csekély segítséget ad a

ti

A 

MAGYAR 
BÁNYÁSZLAP 

legközelebbi száma 

1957 julius 4-ikén 
jelenik meg

szövetségi kormány a Bureau 
of Mines számára (szövetségi 
bányahivatal) hogy az összeg
ből nagyon nehéz kísérleteket 
folytatni.

Mrs. Elizabeth Kee West Vir
ginia állam Bluefield, W. Va. 
congressusi képviselője is küzd 
a bányaipar mostoha gyermek
ként való kezelése ellen és fi
gyelmeztette kormányunkat, a 
gáz társaságok tervére, hogy 
Canadából hoznának földgázt 
az észak-nyugati államokba 
egyenesen merénylet lenne az 
itteni szénipar ellen és az ille
tékes szövetségi hatóságnak 
nem lenne szabad a csövek le
fektetésére az engedélyt megad
ni. Ha az észak-nyugati, álla
mokba Canadából földgázt hoz
nak ezzel nagyon sok bányász
nak veszik el a kenyerét, mert 
nagyon sok bányász nyáron 
csak akkor tud üzemben ma
radni, ha Észak-Nyugatra sze
net szállít. 

-----------------------
JAPÁNBAN 180,000 egyén 

betegedett meg “Flu”-ban.

azok még csak gondolni se 
merjenek a szervezkedésde. Egy 
szót sem írtak aíról a rémura
lomról például, amit Hunting- 
tontól nem is messze, Logan 
megyében tartott a bányabá
rók szervezete — Dan Chaffin 
sheriffel az élen, akinek min
den kibányászott tonna szén
után egy centet adtak, amiből

L. Lewis a munkásvezérek kö
zött messze kimagaslik és nem
csak az amerikai bányászok, de 
minden amerikai munkás há
lás lehet neki, mert ő volt az 
elindítója annak, hogy a mun
kaadó gondoskodjék a mun
kásáról akkor is, amikor az 
már mmunkaképtelen. ö volt 
az, aki 1946-ban kiharcolta a 
bányatársaságoktól a Jóléti 
Alap létesítését és ennek nyo
mán elindították aztán a töb
bi munkásszervezetek is a har
cot a tagjaik nyügdija érdeké
ben.

A Huntington Advertiser 
melléfogott, amikor rohamot 
intézett a University of West 
Virginia ellen John L. Lewis 
diszdoktorrá avatása miatt — 
nagyon kevés helyeslőre talál 
a huntingtoni bányaurakon 
felül.

E lap olvasói tudják, hogy 
mi sem helyeseljük mindenben 
John L. Lewis cselekedeteit, 
hogy mi gyakran kritizáltuk 
a múltban és biztosan a jövő
ben is ezt tesszük, ha arra okot 
látunk. Nem tudtuk és nem 
tudjuk helyeselni a diktátori 
módszert, ahogyan a uniont 
vezeti és nem hajlandó egyes 
kerületek tagságának megen
gedni, hogy azok maguk vá
laszthassák tisztviselőiket és 
szervezés után 25 évvel sem 
tartja a bányászokat elég értel
meseknek, elég éretteknek ár
ra, hogy maguk válasszák a 
tisztviselőiket.

De a kritizálás mellett minden
kor elismertük John L. Lewis 
munkásvezéri nagyságát, kivé
teles képességeit. John L. Le
wis még az elemi iskolai ta
nulmányait se fejezhette be, 14 

■ éves korában már a bányába 
kellett mennie kenyeret keres-

deputy sheriffeknek
gyilkosokat tartottak, hogy 
kint tartsák a bányász szerve
zetet. Yes, sok vér folyt West 
Virginiában a nagyobb darab 
kényéi és emberibb bánásmód 
érdekében folyt harcok során, 
de mindig a bányászok vére 
folyt, azokat gyilkolták a bá
nyabárók által fogadott gyilko-

, amiből ni. A Gondviselő azonban 
nevezett I olyan nővel hozta össze, aki

sok nincsen tudomásunk
arról, hogy egyetlen bányabáró 
is életét vesztette volna a csa
tákban.

Amig a huntingtoni bányá
tokét szolgáló lapnak nem tet
szik, mert John L. Lewist a 
westvirginiai egyetem diszdok- 
torrá avatta, addig Charleston, 
W. Va. az állam fővárosa lapja 
a Charleston Gazette egészen 
más véleményen van. Az meg
írta, hogy ennek a diszdoktor- 
rá avatásnak régen kellett vol
na megtörténni, mert John L. 
Lewis nagyon sokat tett az ál
lam bányászai és közvetve az ál
lam minden lakója jobbléteért.

később felesége lett, aki arra 
ösztönözte, hogy tanuljon, mű
velődjön és igy az elemi iskolát 
sem végzett unionvezér önma
gát művelte és jutott el a bá
nyászszervezet élére és az évek 
folyamán valóban munkásve- 
zér-államférfi lett belőle, akit 
világszerte ismernek és becsül
nek.

John L. Lewis diszdoktorrá 
avatása alkalmával elhárította 
magától a dicsőséget, az újság
íróknak csak annyit mondott, 
hogy a diszdoktorságot nem 
tartja az ő személyes megtisz
teltetésének, hanem az ameri
kai bányászokénak.

West Virginia állam egyete
mének vezetősége helyesen tet
te, hogy John L. Lewist disz- 
doktorsággal tüntette ki, meg
mutatta, hogy becsülni tudják 
azt az embert, aki az állam la
kosai közül nagyon jelentős 
csoportnak közvetlenül és má
soknak is közvetve emberibb

Rámutatnak arra, hogy John életet harcolt ki.
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KÖVETELJÜK MINDENÜTT 
a deportálások megakadályozását

OE3OE
FAIRMONT, W. Va.

Az Amerikai Magyar Szövet
ség washingtoni központja táv
iratilag hívta fel a Fehér Ház, 
a State Department és a befo
lyásos szenátorok és képvise
lők figyelmét arra a legújabb 
ijesztő hírre, hogy Magyaror
szág bitorlói fejenként 100 dol
lárnak megfelelő összegért 
50,000 szabadságharcost adtak 
el Oroszországnak. A rabszolga
kereskedésnek e förtelmes fel
elevenítése ellen a világ köz
véleményének felrázását sür
gette a Szövetség, mely egy
idejűleg felkérte a United Na
tions mihamarabbi pozitív fel
lépését a deportálásokkal szem
ben.

Ugyanakkor nyomatékosan ■ 
felhívja a Szövetség az Egye- ■ 
sült Államok magyarságát, kü- • ■
lönösképen mindazokat, akik
nek a kongresszus tagjaihoz 
kapcsolataik vannak, Írjanak, 
vagy még inkább TÁVIRA
TOZZANAK saját kerületük 
washingtoni képvise 1 ő j é h e z 
AZONNAL, hadd érezzék a de
portálás elleni országos hangu
lat nyomását. A közvélemény 
ereje a leglomhább bürokrati
kus gépezetet is mozgásba hoz
hatja — ne mulasszuk el tehát 
hangunkat hallatni rabszolga
sorsra ítélt véreink érdekében!

A KUR
1

Irta: GÁRDONYI GÉZA

=3OE3O1=

■ ■

Fourth of July ünnepére
szeretettel köszöntjük Fairmont és vidékén 
megtelepedett magyar bányászokat és 
legjobb kívánságainkat küldjük!

CITY NATIONAL BANK

ÉNEK A PESTI HŐS FIUKRÓL
Segesdy László verse

Pesti fiuk, ti drága gyerekek, 
Nem is tudom, hogy mi a nevetek, 
Azt sem tudom, hogy honnan jöttetek, 
Csak azt tudom, hogy amit tettetek: 
Dicsövé tette korunk századát
S kivívta a népek csodálatát, — 
Mert otthagytátok mind az iskolát, 
A pesti grundot, a játszószobát 
S a vörös tankok ellen mentetek, 
Hogy védjétek a magyar nemzetet.

Époszt kellene Írnom rólatok, 
Mert példátlan harcosok voltatok! 
Tankönyv helyett most fegyvert kaptatok 
És szabadságról zengett ajkatok — 
S bár túlerő jött szembe veletek, 
Zászlót emelve, bátran mentetek 
Előre a biztos halál felé
S úgy álltatok a vad hordák elé, 
Mert tudtátok hogy nincsen más kiút, 
Ti kedves, drága pesti hős fiuk!
A dicsérethez nincs elég szavam, 
Gyengének érzem én ahhoz magam, 
Hogy hőskölteményt Írjak rólatok, 
Kik Ázsia ellen rohantatok! 
Alig tanultatok még kémiát, 
Nincs is közietek egy sem véndiák, 
De Molotov-koktélt csináltatok 
És vérben, vasban, tűzben jártatok, 
Pedig tudtátok, nektek is kijut, 
Ti csodálatos pesti hős fiuk!
Most rólatok beszél a nagyvilág 
És eltörpülnek bűnök és hibák, 
Miket a múlt sötét köde takar, 
Mert megmutatta, mit tud a magyar. 
Ti drága, kedves, pesti gyerekek, 
Ti voltatok a “talpig-eniberek”, 
Kik otthagytatok latint, fizikát, 
Hogy lerázzátok a szovjet-igát 
És puszta kézzel tankot fogtatok, 
Mert elszánt, bátor hősök voltatok!

Ne féljetek az érettségitől, 
Mert ha a végső tanszék is kidől, 

■ Ti, kik fegyverrel ránk vigyáztatok: 
Kitüntetéssel levizsgáztatok!
A történelem ad nektek helyet, 
Örök időkre dicső, nagy nevet — 
5 nemcsak a nemzet, de a nagyvilág 
Ölel keblére és büszkén kiált: 
— Magyar fiuk, diákok, gyermekek, 
Világraszóló csatát nyertetek!

Sao Paulo, 1956. november havában.

Katonák is lehetnek, akik nem tudnak 
elhelyezkedni

Hivatalosan értesítettek ben- hasonlíthatatlanul jobb, mint

(Folytatás.)
Csapkodott, vörös volt.
— Nem férfi dolga. (Nefri dolga.)
S hogy a munka-asztala elé tette a há

romlábú széket, úgy odazuhintóttá, hogy 
a szék lába majdnem a padlóba lyukadt.

Aznap nem ettek húst.
Aznap nem daloltak.
Aznap Zsuzsinak nappal is szépült a 

szeme.
Néhány nap múlva meg a liszttel volt baj. 

Atilla sima lisztet hozott, darás helyett. 
Zsuzsi kedvetlenül tapogatta el a két ujja 
között. .

— Mondtam, hogy darást kérj, darás 
nullás lisztet.

— Liszt: liszt.
— Liszt: nem liszt. A sima liszt nehezen 

keveredik a tojással, vízzel.
— Eredj magad, ha nem tetszik. Min

dig kritizálsz-e már?
így kedvetlenkedtek is már akkor néha

napján. Mint ahogy idő múltával a leg- 
szerelmesebb párok is szoktak, ha elégett 
a rántás, vagy ha adóintést visznek a ház
ba, vagy ha beborult az idő, vagy csupa 
unalmukba is.

Május vége felé egyszer úgy elmérgedt 
köztük valami kis szóváltás, hogy Zsuzsi 
hangos sírásra fakadt:

— Nem, ezt nem bírom ki! -
— Én se, én se!
— Meguntál ugye? Le akarsz már rázni a 

nyakadról. Mért nem mondod meg nyíltan? 
Azt véled-e, hogy nálad nélkül nem élhetek 
meg?

— Még fenyegetsz?
Én fenyegetlek? Nem, ezt nem bírom ki! 

Ha el akarsz válni, nem szükség, hogy igy 
éresztesd. Elég értelmes vagyok arra, hogy 
szebben is megértsem.

És igen nedvesítette a zsebkendőjét, csak
hamar a kötényét is. Kiült a csapóajtó szé
lére. Az óra épp akkor kondult négyen. 
Zsuzsi lelépett a lépcsőn, ,hogy útjába ne 
legyen Atillának. Aztán ahogy lefelé lépe
getett, arra gondolt, hogy Atilla megszep
pen majd és utána lépked, és visszahívja. 
Lement a lépcső aljáig, a harangkötelekig.

Atilla azonban nem indult utána. Ezen 
méginkább elkeseredett. Leült a legalsó lép
csőre, és ott pityergélt-pityergélt. Közben 
meglátta, hogy a cipőjén megoldódzott a 
fűző. Megkötötte. Közben arra gondolt, 
hogy a szeretet is fűző: két szívnek az ösz- 
szefűzője, — ez a gondolat méginkább 
megindította a sirókáját.

Egyszer csak, mintha valaki járna ott. 
Felpillant a köténye sarka mellől, hát: 
Üllei.

A harangozó nagy szemmel néz.
— Mi baja Zsuzsika?
Zsuzsi mégkeservesebb sírásra fakad: 

hadd lássák, ha már meglátták, hogy az 
ő szive milyen sebzett.

A harangozó nem szól többet, megmar
kolja a legvékonyabb kötelet és félkézzel 
rángatja. Közben a szeme egyre Zsuzsin 
kerekük.

— Nohát ez disznóság! — dörmög han
gosan, — ilyen gyönge teremtéssel...

Zsuzsi méginkább zokog. Neki is éppen 
ez a véleménye: ilyen gyönge teremtéssel...

Üllei egy rántással megállítja a kötelet, 
és Zsuzsi elé lép.

— Megverte? Ugye megverte?
Zsuzsi csak a fejével int, hogy nem.
A harangozó azonban tovább fortyog- 

buzog:
— Csakegy az, ha szóval is. Magát nem ' 

szabad megütnie szóval se! Mert maga: nő, 
és a nőt nem szabad... Akkor se szabad, ha 
férfié az igazság.

— Nem övé!
— Tudom, gondolom. No megállj ebadta 

csiszlije! Felmenjek? Megmondjam neki?
—Ne felfalja magát is. Köszönöm. Maga 

bársony ember, üllei. Hagyjon magamra.
Üllei meghajolt:
— Bármikor, — mondta lovagi kéz

mozdulattal, — bármikor menedékre szo
rulna, a hajlékom nyitva van.

S udvariasan lebbentett a kalapján.
Zsuzsi tovább pityergélt.
Nem tellett bele öt perc, megint lépése

ket hallott, de fölülről, a lépcsőn. Atilla 
ereszkedett alá.

Odaült ő is a lépcsőre Zsuzsi mellé. Át
ölelte.

— Ne sírj no, kis madaram-badaram ... 
pintyem-pontyom ...

Megölelte, megcsókolgatta. Aztán felha- 
jitotta a vállára, mint valami zsákot, és 
visszavitte fel a toronyba.

* * *
De másnap délben már megint összezör

dültek. Atilla nem találta a kisfuróját. Zsu
zsira mingyárt a fölkeléskor rálobbant:

— A kisfurómat! Az uj kisfurómat!
— Nem tudok róla.
— Más nem keverhette el! Már mindent 

felhánytam, még a spórhertben is kerestem. 
Hova tetted?

— Nem láttam.
— Más nem járt itt! •
— Nem ettem meg.
— Tudnod kell!
— Nem őrzök fúrókat. A te szerszámod.
— Zsuzsi álmos volt még és dercés ked

vű. Hogy mosdásra* is készült/csakúgy • fél* 
vállról vetegette a szót.

Atilla ezen méginkább megbőszült.
— Az anyád sodrófáját, hát csak igy be

szélsz te velem?
— Hogy beszéljek hát? Nem is tudom 

már, hogy beszéljek. Rettenetes vagy néha, 
Atilla.

És csöpögő szemmel főzte az ebédet. En
ni sem evett, csak félre tilt.

Várta, hogy Atilla mégiscsak szól majd 
egy jó szót, ha egyebet nem, azt mondja 
neki: Eredj más fúróért. De Atilla nem 
szólt: bosszúsan urt-furt a kopott fúróval 
az uj falovon.

De neki magának is érthetetlen volt, 
hogy eltűnhetett a fúró. A harangozó csak 
vasárnaponkint szokott feljárni hozzájok, 
nagyritkán, ha szombaton is, s aznap szom
bat volt. Senki nem járt nálok pénteken, se 
reggel, azon a héten senki. A kisfuróval 
Atilla mindennap dolgozott: valóban ész- 
állitó, hogy olyan kis szobában egy fúró 
elveszhet.

(Folytatjuk.)
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A Magyar Egyházkerület évi közgyűlése
május elején volt New York
ban, a 69-ik utcai egyháznál, 
ahol a házigazda szerepét Nt. 
Kovács Imre lelkipásztor és Si
ket Imre főgondnok játszották. 
A megnyitó istentiszteleten Nt. 
Böszörményi István, a Kerület 
elnöke hirdette az igét. A meg
alakuló gyűlésen három uj 
lelkipásztort bocsátott ki és ha
talmazott fel ünnepélyesen a 
Kerület, Erdei Ferenc, Király 
Zoltán és Dr. Ludwig Arthur 
személyében. A gyűlés második 
időszakában az üdvözletek so-

A kerület az utolsó napon 
délben, néma tüntetést rende-
zett az Egyesült 
székháza előtt s a 
kiáltványt küldte 
skold főtitkárnak és

Nemzetek 
következő 
Hammar- 
Henry C.

Lodge-nak az Egyesült Álla
mok nagykövetének:

“Excellenciás Uram!
Az Evangéliumi és Reformá

tus Egyház Magyar Kerülete, 
mely Magyarországon kivül a 
legnagyobb magyar református 
egyháztest, most tartja évi 
gyűlését New Yorkban.

A zsinati atyák és testvérekrán Hulan E. Jack, Manhattan1
Borough elnöke köszöntötte a m£jy aggodalommal tárgyalták 
Kerületet, többek között a kö-; Magyarorszag jelenlegi helyze- 
vetkezőket mondván. Nincs । a magyar» menekültek

'kétségem afelől, hogy imadsa- án tát
gaitok, s a más hiten lévő, „ , , , . ,b . , . , , , . . E tárgyalások eredmenyeke-amenkaiak i m a d s a g a i is, > ,.... , , X-UU- pen a kővetkezőket szeretnekegyüttesen a szabad világ többi 1 .■ megállapítani:részének imádságaival egy na
pon meghallgatásra tatálnak-s ‘1.) 'Jól megfontolt- vélemé-
Magyarország a többi rabság- nyűnk, hogy az Egyesült Nem
bán tartott néppel együtt meg- zetek és a szabad világ általá
én a szabadság és igazság haj- ban nem használtak fel min- 
nalát. A bibliai mondás: “Bo-'den eszközt, fegyveres erőt ki- 
csáss meg nékik, mert nem véve, hogy megsegítsék a ma-

nünket, hogy egészséges és 
büntetlen életű (kisebb bünte
tések nem számítanak) magyar 
fiatalemberek részére, akik ci
vil pályán esetleg nem tudnak 
elhelyezkedni, a U. S. hadsereg 
is állandóan nyitva áll, ha or
vosilag is alkalmasnak találtat
nak katonai szolgálatra.

A hadseregben nemcsak szép 
fizetést és elsőrendű ellátást 
kapnak, de rangban is emel
kedhetnek és sokkal előbb, biz
tosabban lehetnek állampolgá
rok is. A bánásmód pedig össze-

az otthoni hadseregekben.
-------- ^<5 --------

CAPE TOWN, DÉLAFRIKÁ- 
BAN három kis szibériai ma
darat fogtak, melyek lábain lé
vő gyűrű felírása mutatta, 
hogy azok 16,000 mérföldes re- 
pülőutat tettek meg, mig Szi
bériából Délafrikába jutottak.

---------------------- --------------------------------------------

DR. EDWARD L. BORTZ sze
rint az orvosi tudomány előre
haladásával 20 év múlva az 
emberek átlagos életkora 125
150 év lesz.

if you need dependable
current income—invest in
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KÜLDJE BE A UP ELŐFIZETÉSI DIJAT

MAGYAR BANYASZLAP
HOTEL FORT PITT

mindenkinek, — tartja a magyar közmondás. — Viszont azzal is tisz
tában kell lennie minden olvasónknak, hogy egy lapot csakis az előfize. 
tői tarthatnak fenn. A napról-napra emelkedő papírárak sulyor terhet 
jelenteken az amerikai lapkiadóknak és megérti a szives olvasó, ha 
arra kérjük, hogy

a lejárat után. — A magyar emberben meg van az a szép jellemvonás, 
hogy amit rendel vagy vásárol, azért becsülettel meg is fizet. Tehát 
ha másnak kell a garas, mit szépítsük a dolgot, nekünk is szükségünk 
van arra. Ne csak Ön újítsa meg előfizetését, de szerezzen egy uj elő. 
fizetőt is. Küldje az összeget postán, ezen címre:

PITTSBURGH 30, PA.

tudják, mit cselekszenek” — 
nem vonatkozik a Kremlin rab
szolgahaj csáraira,, mert ők 
tettben mutatók meg, hogy 
nemcsak azt tudják mit tesz
nek, hanem mindazt folytatni 
is fogják, ha a szabadságért 
harcolók széles e világon álom
ba ringatják magukat a sza
badság válaszutján. Mr. Jack 
személyében a Kerület első szi
nes vendégét üdvözölte.

Nt. Böszörményi István el
nöki jelentése a Kerület életé
nek minden mozzanatára ki
terjedt. Részletesen tárgyalta 
közegyházunk és a kongregaci- 
onalisták egyesülésének a je
lentőségét, valamint az “Ad
vance Program” néven ismere
tes három éves egyházi tervet, 
mellyel közegyházunk 200,000 
uj felnőtt egyháztag felvételét 
tűzte ki célul. Nt. Bacsó Béla, 
pénztárnok jelentette, hogy 
Kerületünk az 1956-os év fo
lyamán $15,428.37 fizetett köz
egyházi járulékra s $36,740.06 
világszolgálatra. Világszolgála- 
lati százalékunk 746 volt.

Nt. Bertalan Imre, a világ
szolgálati bizottság elnöke je
lentette, hogy egyháztestünk 
1001 magyar menekültet tele
pített le, legnagyobb részüket 
Kerületünk gyülekezeteibe. Nt. 
Beretz Árpád, hosszabb időt töl
tött Ausztriában mint közegy
házunk világszolgálati képvise
lője. Részletesen ismertette Ke
rületünkkel az ausztriai mene
kültek helyzetét.

A Kerület egyhangú lelkese
déssel a következő tisztikart 

' választotta meg a következő 
két évre: Nt. Böszörményi Ist
ván, elnök; Nt. György Árpád, 
alelnök; Nt. Elek Áron, titkár; 
Nt. Bacsó Béla, pénztárnok és 
Fodor József, tanácstag.

gyár nemzetet szabadsága és 
függetlensége visszaszerzésé
ben.

2.) Az Egyesült Nemzetek er
kölcsi alapja kérdésessé válik, 
ha a magyar ügy lassú feledés
be merül és e hősi nép brutális 
elnyomatása elfogadott ténnyé 
válik. o

3.) Aszerint tenni lépéseket 
és foglalni állást, hogy a tá
madónak mekkora a lakossága, 
mily hatalmas katonai ereje 
és mik a gazdasági megoldások, 
nemcsak erkölcstelen, hanem 
igen veszedelmes is.

Szem előtt tartván azt a 
tényt, hogy 'a Külön Bizottság 
befejezte nyomozását és kész 
benyújtani jelentését, kérjük 
Önt, mint az Egyesült Nemze
tek főtitkárát, hogy minden 
erejét vesse latba, hogy a kö
vetkező eredmény eléressék:

1. Hivassák össze a közgyűlés 
külön ülése, hogy meghallgas
sa a bizottság teljes jelentését.

2. Szögeztessék le a tény, 
hogy a Szovjet Union megsér
tette a magyar békeszerződést 

| és a varsói paktumot és táma
dónak minősül az Egyesült 
Nemzetek alapokmánya értel
mében.

3. Az alapokmány 7-ik fejeze
te, 41-42-46 bekezdései értelmé
ben kollektív megtorlások lép
jenek érvénybe a támadó és 
budapesti bábjaik ellen.

4. Tartassanak szabad vá
lasztások Magyarországon az 
Egyesült Nemzetek felügyelete 
alatt.

Imádkozzunk, hogy az Egye
sült Nemzetek felismerjék és 
szolgálják Isten akaratát ebben 
az ügyben.”

Végezetül a közgyűlés elha
tározta, hogy az 1958 évi gyű
lést Dayton városában, Ohio ál
lamban tartja meg.
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felszámolására és az államkapitalizmus visszaállítására törekednek
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McDOWELL MEGYE MAGYAR BÁNYÁSZAINAK
Irta: MEDEY ISTVÁN

vették az üzemek vezetését, el- 
sőizben érezték, hogy a terme
lőeszközök tulajdonosai lettek. 
A munkástanácsok tagjai nagy 
felelősséget vállaltak a közös
séggel és munkástársaikkal 
szemben. Gondosan ügyeltek 
működésűk tisztaságára és az 
uj intézmény alkotóképességé
re. Politikai és gazdasági de
mokrácia létrehozása képezte 
első feladatukat.

A magyar szakszervezetek az 
októberi forradalom első órái
ban megszakították kapcsola
tukat a kommunista Szakszer
vezeti Világszövetséggel és kife
jezésre juttatták, hogy a jövő
ben a Szabad Szakszervezetek 
Nemzetközi Szövetségének ke
retében kívánják folytatni tevé
kenységüket. Ezzel a bejelen
téssel nyilvánították ki, hogy 
visszatértek eredeti hivatásuk
hoz, a munkásság érdekvédel-1
mének biztosításához. A gyá-' 
rakban, üzemekben , bányák
ban és a kereskedelmi vállala
tokban munkásönigazgatást lé
tesítettek, a munkaversenyt, a 
kényszernormát és a teljesít
mény bérrendszert megszüntet
ték. Ezzel súlyos csapást mér
tek az államkapitalizmus mun
káskizsákmányoló rendszerére. 
Ezt lényegében véve felszámol
ták, de a régi magánkapitaliz
must nem állították vissza, 
mert a magyar munkástöme
gek a kizsákmányoláson alapu
ló állami és egyéni kapitaliz
musnak egyaránt ellenfelei. A 
forradalom tüzében jöttek lét
re a munkástanácsok és hatás
körük kiterjedt az üzemi élet 
egész területére. De nemcsak 
üzemi, gazdasági, hanem poli
tikai kérdésekben is állástfog- 
laltak és a gyakorlatban nagy
szerű forradalmi vívmányok
nak bizonyultak. A forradal
mat követő általános sztrájk 
során átestek a tűzkeresztsé
gen. Nagyszerűen megállták a 
helyüket és ezt a kommunisták 
sohasem tudják megbocsátani. 
Ezért törekednek a munkásön
igazgatás felszámolására és az 
államkapitalizmus visszaállitá
sára.

A magyar munkások amikor 
1^56- * október; ■ ■ 24-én • kezükbe

A gyárakban, bányákban és 
kereskedelmi vállalatokban lét
rehozott műnk ásönigazgatás 
jelentősége szinte felmérhetet
len. A munkás helyzete a vál
lalaton belül, de társadalmilag 
is, gyökeresen megváltozott. A 
munkabérén felül részesedik a 
vállalat nyereségében is, tehát 
érdekeltté vált a termelésben. 
A vállalati önigazgatás lehető
vé teszi a munkások kezdemé
nyezését és jobb mennyiségi és 
minőségi munkateljesítményre 
ösztönöz. A munkafegyelem uj 
értelmezést nyert. Az államka
pitalista gyárvezetésnél a mun
kások minősitésénél és bérezé
sénél elsősorban politikai szem
pontok domináltak. A munkás
önigazgatás rendszerében a 
szakemberek kerültek előtérbe, 
mert ezek munkája döntően be
folyásolja a vállalat jövedelme
zőségét és ezen keresztül a 
munkások részesedését a nyere
ségből.

A munkástanácsok kezdemé
nyező lépéseket tettek az üze
mek korszerűsítésére és a tech
nikai szinvonal emelésére. Bár 
működésük kezdete forradalmi 
napokra esik, ennek következ
tében sok nehézségbe ütköz
tek, mégis megalkották válla
lati terveiket. A kidolgozott 
vállalati termelési tervek nem 
egy-merev, hanem tágabb-kere*

tét öleltek föl, mert figyelembe : 
vették a nyersanyagok beszer- i 
zési lehetőségét, a meglevő tér- 
melési lehetőségeket, a belföldi ; 
piac szükségleteit és az export : 
lehetőségeket. A fizikai és mü- 
szaki értelmiségi dolgozók egy
aránt arra törekedtek, hogy 
gazdaságosabbá tegyék a ter
melést. A piackutatás, a gyárt
mányok minőségének fejleszté
se, a kereskedelmi kapcsolatok 
kiszélesítése és az értékesítés 
mind-mind uj értelmezést 
nyert, mert az uj forradalmi 
vívmány, a munkásönigazgatás 
a munkásokat valóban az üze
mek gazdáivá tette. Az alkotó 
munka kibontakozásának lehe- 
tősge biztosítva volt!

A durva szovjet beavatkozás 
és az UN tehetetlensége követ
keztében a ragyogó magyar for
radalom elbukott. A Kádár féle 
bábkormány, amely önmagát' 
“forradalmi munkás-paraszt-1 
kormánynak” nevezi, azonnal 
megindította a bosszuállás gé
pezetét és megkezdte a forra
dalmi vívmányok felszámolá
sát. Orosz tankokra és szuro
nyokra támaszkodva politikai 
kérdésekben merev magatar
tást tanúsított, ugyanakkor a 
munkásság felé engedményt 
volt kénytelen tenni, hogy az 
ipari termelést megindíthassa. 
1956 november 14-én és 21-én 
törvényerejű rendeleteket adott 
ki, elismerte és legalizálta a 
forradalom által létrehozott 
munkásönigazgatást, a mun
kástanácsok intézményét. 
Kényszerhelyzetében nem tehe- 
hetett mást, mert a termelés 
megindítása létkérdés volt. 
Nem azért hagyták meg a 
munkástanácsokat, hogy ezál
tal egy valóban szocialista gaz
dasági rendszert építsenek ki,

hanem azért, hogy a munkás- munkás kizsákmányolás foko
ság forradalmi hangulatát le-1 zása érdekében tevékenyked- 
vezessék. Ugyanakkor, amikor tek. Az átszervezés során ezeket 
a munkástanácsok létezését és részben elbocsájtották, részben 
működését kényszerűségből a termelő munkára osztották be. 
Kádár kormány tudomásul vet- Ez viszont a kommunista párt 
te, a nagybudapesti központi üzemi befolyásának csökkené- 
munkástanácsot feloszlatta. Ez sét eredményezte. Ennek ter- 
megtorlás akart lenni az álta-> mészetes következménye az lett, 
lános sztrájkot deklaráló köz-' hogy a legtöbb üzemben a 
ponti szerv ellen annak érdé- munkástanács nem engedé-

T. & 1. BUICK, Inc
Coney Island Welch, W. Va

— TELEFON: 19 és 1100 — 
A Buick kocsi a legjobbak közé tartozik

’Wen Done’ ”

The Treasury Department joins General 
Bradley in this salute. Thousands of 
newspaperboys are U. S. Savings Bond 
investors. They have distributed over 40 
million pieces of Bond information and 
have helped sell several million dollars 
worth of Bonds.

Savings Bonds are one of the best invest* 
•wients you can make. When held to ma*

turity a Series E Bond pays an average 
of 3% per year, compounded semiannu
ally. With the automatic extension privi
lege, it will go on paying that interest for 
10 more years.

So take a tip from your newspaperboy 
and invest in Bonds. Join the Payroll 
Savings Plan where you work or invest 
regularly in Bonds where you bank.

“Have you ever tried to manage a bike, a bag 
of papers and a barking dog in the rain or snow? 
That’s a big job. I tried it as a boy and I know. 

And that’s just part of the job of the boy who 
delivers the daily paper to your door.

“Besides bringing you the complete, un
censored news of the world, which is one of this 

country’s most essential services, your newspaper
boy is setting us an example in foresight and 

thrift. Many of these young Americans are 
planning ahead for college educations, in- 

< dependent lives in business for themselves— 
by investing in U. S. Savings Bonds.

“So to the American newspaperboy 
on Newspaperboy Day—a merited salute 
and a much deserved

Start investing today in U. S. Savings Bonds, 
Tomorrow you’ll be glad you did.

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Depar* 
ment thanks, for their patriotic donation, the Advertising Council and

kében, hogy a munkástaná-' 
csóknak ne legyen egy közpon
ti irányitó szerve és ne koope
rálhassanak egymással. Külön- 
külön sokkal nagyobb mérték
ben vonhatók a kommunista 
párt és az ismét kisajátított 
szakszervezetek ellenőrzése alá. 
Elsősorban elkezdték vizsgálni 
a munkástanácsok személyi 
összetételét. Az üzemek túlnyo
mó többségében a munkások 
nem választottak kommunistát 
a munkástanácsokba, ellenben 
ía régi demokratikus munkás
mozgalom volt funkcionáriusa
it tisztelték meg bizalmukkal. 
A kommunisták kiadták a jel
szót, hogy azokban az üzemek
ben, ahol olyan vezetők kezébe 
került a munkástanács, akik 
nem a proletárdiktatúrát kép
viselik, ott változtatni kell az 
összetételen. Uj választásokat 
erőszakoltak ki, ahol a már is
meretes választási csalásokkal 
igyekeztek a többséget megsze
rezni. E törekvésük a munkás
osztály ellenállása következté
ben nem mindenütt sikerült.

A novemberben kiadott kor
mányrendeletek határozott for
mában deklarálták, illetve tu
domásul vették, hogy a mun
kástanácsok hatásköre kiterjed 
az üzemi élet minden területé
re, üzemük adottságainak meg
felelően szervezhetik meg a 
gyártást,, értékesítést és az ügy
vitelt. A munkástanács irányít
ja a vállalat pénz és hitelgaz
dálkodását. Rendelkezik a vál
lalat álló és forgótőkéjével, en
gedélyezi az esetleges hitelfelvé
telt és elkészíti az évvégi zár
számadást és határoz a nyere
ségrészesedés kifizetéséről. Meg
határozza az üzemen belüli bé
rezési rendszert, a minimális és 
maximális munkabéreket, a 
munkások felvételét, esetleges 
elbocsájtását, minősítését és 
besorolását. Gondoskodik a kol
lektív szerződés betartásáról. 
Meghatározza az üzem szerve
zeti felépítését és egyes üzem
igazgatási szervek működését. 
Hatáskörébe tartozik a terme
lési és értékesítési folyamatok 
irányítása és az üzemterv vég
rehajtása. A munkástanács ha
tározatait az 5-10 tagú elnök
ség, amely a munkástanácsnak 
van alávetve és a vállalati igaz
gató hajtja végre. A munkás
tanács havonként egyszer, az 
elnökség hetenként tartja ülé
seit. A munkástanács tagjai 
résztvesznek a termelő munká
ban, az elnökség tagjai mente
sítve vannak.

Alig féléves tapasztalat van 
a munkásönigazgatási szervek 
működése mögött ,igy még nem 
lehet végleges megállapításokat 
tenni működésük eredményei
ről. Egy azonban biztos és ez 
nem szórványjelenség, hogy a 
legtöbb üzemben komoly ellen
tétbe kerültek a kommunista 
párttal és az általa irányított 
szakszervezetekkel. A munkás
tanácsok terveket dolgoztak ki 
az ügyvitel egyszerűsítésére és a 
bürokrácia leépítésére. A múlt
ban a gyárakban, bányákban 
*s kereskedelmi vállalatokban 
igen sokan produktív termelő
munka végzése nélkül nagy fi
zetéseket élveztek. Ezek a kom
munista párt és szakszervezet 
bizalmi emberei, akik külön
böző címeken mentesítve vol
tak a munkától, illetve “párt
munkát” “ végeztek, vagyis a

! lyezte az uj kommunista párt 
üzemi szervezetének megala
kulását és a gyár területén nem 
bocsátottak rendelkezésre párt
helyiséget. Az összeütközés el
kerülhetetlen volt. A kommu
nista párt és kormány csupán 
a megfelelő alkalomra várt, 
hogy hatalmi intézkedésekkel a

1 munkástanácsok jogkörét 
csökkentse. Erre nem sokáig 
kellett várnia, mert időközben 
a Szovjetunió fokozott gazda
sági támogatása és a nyugati 
hatalmaknak a magyarországi 
események iránti közömbös
sége következtében a Kádár 
kormány megerősödött. Első 
teendője volt a szakszerveze
teknek pártirányi tás alá helye
zése. Ezt követően irányt vett 
a munkásönigazgatás jogköré
nek csökkentésére. Nyilt táma
dásba menni, vagyis a munkás
önigazgatást azonnal felszá
molni nem merték, mert az ok
tóberi forradalom igazolta, 
hogy Magyarországon egyetlen 
ütőképes társadalmi erő van 
és ez a munkásosztály. Nyíltan 
szembekerülni vele, harcot 
kezdeményezni ellene, csak a 
termelés rovására lehet. A je
lenlegi súlyos gazdasági hely
zet ezt nem bírná el, tehát vár
nak a nyilt támadással, de ki 
tudja meddig? Egyenlőre a fo
kozatos és lassú felszámolás 
eszközeit alkalmazzák. Egy
másután rehabilitálják a mun
kástanácsok által elcsapott vál
lalati igazgatókat és iparügyi 
miniszteri rendelkezéssel ismét 
a vállalatok élére állítják őket. 
Az igazgatót ismét az iparügyi 
miniszter nevezi ki és a párt 
káder-osztályának javaslatára. 
Tehát sem politikailag, sem er
kölcsileg nem független a kom
munista párttól. A kormány
zat adminisztratív és pénzügyi 
eszközökkel igyekszik a mun
kásönigazgatás jogait csökken
teni, ugyanakkor az igazgató
ét bővíteni, hogy ezáltal az ál
lam befolyása az üzemek veze
tésében érvényesüljön. A vál
lalati önállóság egyre csökken. 
Máris igen sok esetben elsik
kad a minisztériumi megkö
töttségek labirintusában és a 
vállalati igazgató önkényeske
désében. Egy újabb kormány
rendelet szerint a munkásta
nács határozatait az igazgató 
csak akkor köteles végrehajta
ni, ha azok nem ellentétesek a 
párthatározatokkal. A kor
mány igyekszik a termeléssel 
kapcsolatos felelősséget a mun
kástanácsokra hárítani, ugyan
akkor az igazgatás és rendel
kezés jogát az igazgatóknak, 
illetve az iparügyi kormányzat
nak fenntartani. Ezzel a mód
szerrel sikerül a munkástaná
csok minden egészséges kezde
ményezését az igazgatói, illetve 
a minisztériumi bürokrácia 
süllyesztőjébe juttatni. Jelen
leg a kettős vezetés esete forog 
fenn. Ez azonban tartósan nem 
maradhat igy, mert a munkás
ság ragaszkodik a vállalati 
munkásönigazgatáshoz. Ami
kor majd év végén a nyereség
elosztás kérdése napirendre 
kerül és a kommunista állam 
az igazgatókon keresztül igyek
szik a nagyobbik részt megtar
tani, szembetalálja magát a 
munkássággal, amely igényt 
tart az értéktöbbletre és ra
gaszkodik az önigazgatáshoz, 
mert tudatában van, hogy az

(Folytatás a 8-ik oldalon)

FOURTH OF JULY ÜNNEPE ALKALMÁBÓL 
legjobb kívánságainkat küldjük a vidék minden 

magyarjának!
Ajándéktárgyakban minden 

alkalomra igen nagy választékot 
talál nálunk

DAVIS
Ékszer és ajándéküzlet jótállás mellett

103 McDowell St

Welch és vidéke magyarságának

boldog Fourth of July ünnepet

és vig szabadság időt kívánunk

RIVERSIDE DRIVE 
Welch, W. Va.

WELCH, W. VA.

Telefon: 49

MARKET, Inc.
MAIN STREET 

Keystone, W. Va.
Nálunk mindig a legjobban vásárolhat.

Boldog Fourth of July ünnepeket és kellemes szabadságot 
McDowell megye minden magyarjának

Southern Insurance Agency, Inc
Minden biztositást kaphat nálunk.

Bill Hervey

15 BANK ST.

Charlie Gearhart

WELCH, W. VA.
TELEFON 38

Kellemes Fourth of July ünnepet 
és vig szabadság időt kivánunk 

McDowell megye magyarjainak

Welch Lincoln-Mercury
Sales. Inc.

500-504 McDOWELL STREET WELCH, W. VA.
Harold B. Wolfe, elnök. Telefon: 1020. 

A Lincoln és Mercury kocsik kiválóak.

FOURTH OF JULY ÜNNEPÉRE 
minden jókat kivánunk Welch és környéke 
magyar bányászainak

The Woody’s Studio
(Pat and Dave)

WELCH, W. VA, McDOWELL STREET. TELEFON: 1084. 
— Minden alkalomkor a legszebb fényképek készülnek. —

Kellemes Fourth of July ünnepeket 
és vig szabadság időt kivánunk kedves barátainknak

ACKERS & CHRISTIAN, INC 
GOODYEAR STORE

Bendix televíziók — Kelvinator holmik — Hoffman tele
vízióik lakásberendezési cikkek, automobil felszerelés, jó- 

minőségü ruházati cikkek jutányos áron.
WELCH, W. Va.

49 McDOWELL St. Telefon 1189
JÁTÉKOK LEGNAGYOBB RAKTÁRA

Welch, Gary és a környék magyar bányászainak 
kellemes szabadságot és Fourth of July ünnepeket kivan

LEE’S 1 HOUR CLEANERS
ha szép munkát óhajt jöjjön hozzánk — a legszebb ing vasalás 

15%-ot takarit, ha a munkát behozza és elviszi

WELCH, W. Va. 106 McDOWELL STREET

Fourth of July ünnepén minden jókat kivánunk 
a környék magyarságának!

ÖTVENKETTEDIK ÉVÜNK !

Merchants & Miners National Bank
C. R. HILL, President

Oak Hill, W. Va. Telefon: 40
Member Federal Reserve System.—City, State and Federal
Depository, Member Federal Deposit Insurance Corporation

MAGYAR BANYASZLAP
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Az olaj az ur!

3/c WILLIAM S. GIRARD
Ottawa, Ill.-ból való Japán

' ban szolgáló fiatal katona ügye 
. foglalkoztatta nagyon erősen 
iaz utolsó napokban a nemzeti 
; közvéleményt. A 21 éves fiatal 
• katona január 30-ikán Naka 
Sakai nevű japán asszonyt egy 
céllövő téren agyonlőtt.

| A szerencsétlen asszony töl
tényhüvelyt szedegetett, hogy 

í annak eladásából némi pénz
hez jusson és e közben érte a 
fiatal katona golyója.

A fiút most kormányunk ki 
akarja adni a japán hatósá
goknak ítélkezésre. Azzal, hogy 
bár 3/c William S. Girard szol

a hadügyi költségvetés irányá
ban. Újra és újra azt duruzsol
ják a makacskodó senatorok 
és congressmenek füleibe, hogy 
— nemzeti érdék forog kockán, 
ha nagyon mély lesz a vágás a 
hadügyi költségvetésben.

A postaügyi miniszternek si
került a senatorokat és cong
ressmeneket újra er'ősen felhá
borítani azzal a kijelentéssel, 
hogy ha nem mutatnak jobb 
indulatot a költségvetésével 
szemben — akkor a nemzet 
posta szolgálata még rosszabb 
lesz, mint manapság — pedig 
már most is nagyon sok a ki
fogásolni való;

Nem először és valószínűleg nem utoljára leszünk kényte- , 
lenek rámutatni, hogy ennek a szabad hazának a polgársága az , 
olajcsászárság uralmának van alávetve, amely könyörtelen kap- . 
zsisággal zsákmányolja ki a nemzetet. ,

Soha brutálisabban, soha szemérmetlenebb nyíltsággal nem 
uralkodott egy diktátor egy országban, mint amilyen szemtelen 
pöffeszkedéssel uralkodik az olajcsászárság felettünk.

Az diktálta és diktálja nagyrészt azt a szerencsétlen kül
politikát, amely nagy urat csinált a parányi Izrael által olyan 
csúfosan megvert Nasserből, hogy ma képes az egész Nyugatot 
kénye kedve szerint zsarolni, az rántotta ki a talajt két leghűsé
gesebb szövetségesünk alól; annak engedelmeskedik a kormá
nyunk.

S amint a congresszus mindkét házának két nagyon szégyen
letes ülésén láttuk, annak engedelmeskedik a congresszus.

Tudva lévő, hogy az olajosok égbekiáltó engedményt zsaroltak 
ki az adótörvények útvesztő paragrafusai közt. Három és fél 
év alatt levonják a jövedelmi adójukból az egész befektetésüket, 
akkor is, ha egy-egy olajkút ötven esztendeig ontja az olajat 
magából.

Mert ez ellen a becstelen és illetéktelen közrablás ellen több 
felől tiltakoztak az országban, akadt egy-két senator és egy két 
congressmen, akik ennek a megváltoztatását kívánták.

Javaslatot nyújtottak be eziránt mind a két házban, s a 
honatyák a szavazás elől mindkét házban gyáván — kibújtak.

A házszabályok értelmében csak akkor kerülhetett volna 
tárgyalásra a javaslat, ha azt bizonyos számú jelenlévő tör
vényhozó pártolja. Nem pártolták egyik házban sem, hogy ne 
kelljen az uraknak a kérdés felett szavazni.

Megmarad tehát az olajosok kiváltsága, amely lehetővé 
teszi számukra, hogy százmilliós adókedvezményeket élvezzenek, 
s helyettük a nép fizeti a nagyobb adókat.

Soha az utolsó ötven évben nem uralta egy-egy érdekcsoport 
a nemzetet olyan határozottsággal, olyan szemérmetlenül, mint 
ahogy ma három érdekcsoport — a legnagyobb tőke koncentrá
ciók — uralják.

Az olajosok viszik el a pálmát előttük, de nem kevésbbé 
ülnek a nyeregben és halásznak a zsebekben a villanytrusztok 
és a bankárok.

A pénz megdrágításával például a nemzeti adósság kamat
jai tucatm,illiókkal többet emelnek ki az adófizetők zsebéből, s 
ezeknek a tucatmillióknak a kilencven százaléka vándorol a 
bankárok zsebébe.

A congresszus több tagja bele akart nézni a kérdésbe, vizs
gálatot akartak indítani, hogy helyes-e és szükséges volt-e a 
nemzeti adósság kamatjait emelni, de a Fehér Ház a vizsgálatot 
csirájában lefújta. Az elnök bizottságot akart kinevezni erre a 
célra, bizonyára bankárokból álló bizottságot, mint ahogy ed
dig minden független bizottsági kinevezésbe a nagytőke kikül
döttjei kerültek, mióta a kormányt Eisenhower és a republiká
nus párt átvette.

Nem lehet tudni, hogy mikor tér a nemzet a hig dollárokból

gálatban volt, amikor a végze-, A POLGÁRI JOG VÉDELME 
tes lövést leadta, de arra nem , , . ,, , ,, .,, £ . .... । erdekeben hozandó uj torvolt felhatalmazva, hogy a tol-! , ...... v avény korul csataroznak úgy atény hüvelyt szedegető asz- 
szonyt lelöjje.

A kormány álláspontja na
gyon sok helyen igen kedvezőt
len fogadtatásra talált és azt 
követelik, hogy az amerikai

republikánus, mint a demokra
ta oldalról. A republikánus ol
dal szónokai igyekeznek a né
ger szavazóknak udvarolni és a 
demokrata pártot mennél na-

folynak épen a Taft-féle repub
likánus csoport duzzogása kö
vetkeztében, hogy kit nevez ki 
Eisenhower elnök a helyére.

Vannak, akik azt hiszik, 
hogy Wilson helyettesét Mr. 
Quarlest nevezik ki, mások vi
szont azt vélik, hogy épen a 
republikánus párt szemben
álló csoportjaira való tekintet
tel nem politikust, de volt ka
tonát állít a nemzetvédelmi 
minisztérium élére, még hozzá 
jó barátját Guenther generá
list, aki most a Vörös Kereszt 
elnöke és aki közkedveltségnek 
örvend úgy a republikánus 
párt minden árnyalatainál, 
mint az ellenzéki demokrata ol
dalon is.

Guenther generálisról azt 
hiszik, hogy ő képes lenne had
erőnk különféle csoportjai kö
zött is erősebb harmóniát te
remteni.
KÜLÜGYMINISZTERÜNK

a múlt héten a sajtó konfe
rencián ebben az ügyben hozzá 
intézett kérdésre adott válaszá
ból azt következtetik washing
toni körök, hogy ő maga is sze
retné már, ha Dulles megérte
né az idők szavát és változtat
na kommunista Kínával szem
beni politikáján.

Washington magatartását ki
nai politikánk esetében és kí
vánatosnak tarthatja a szövet
ségeseinkkel való jobb viszony 
érdekében is, hogy Dulles revi- 
diálja álláspontját.
KOMMUNISTA KÍNA

Érthető ez, Hozzá befutó
hírek mutatják, hogy szövetsé
geseink mennyire helytelenítik

világából különben a diplo
máciai világban olyan hírek 
vannak forgalomban, hogy Mao 
Tsq-tung Europa országaival 
közvetlenül szeretne érintkez
ni és több országgal szorosabb 
kereskedelmi kapcsolatot lé-

(Folytatás az 5-ik oldalon)

WELCH, W. VA
Welch, W. Va. és környéke magyar bányászainak figyelmébe

HURD MOTORS, INC.
CHRYSLER és PLYMOUTH automobilok 

képviselete és javító műhelye 
Mielőtt autót vesz, akár újat, akár hasz

náltat — nézzen be hozzánk!
CONEY ISLAND, Welch, W. Va. . — Telefonszáma: 480. 

Javító műhelyünkben a legjobb munkát végezzük, mérsékelt áron.

szolgálatban elkövetett tettért 
amerikai katonai bíróság ítél
kezzék a fiú felett.

Illetékes helynek azonban az
az álláspontja, hogy a Japán- . „ ,, ...., r 1 mi erős módosítást,nal fennálló szerződéseink sze- . , . . ., .. , ... , ,, , A demokrata oldal halauormt a fiúnak iapan hatosag ..... .. „ ~J 1 ° törvényhozói erősen dolgoznak

- i déli kollégáikon szebb magatar
A fiú erdekeben erős moz- (-s érdekében> de azok nem na- 

ga mat mártottak nemcsak hall tnak a liberális kar- 
Ottawáról, szülőhelyéről, de ve-

gyobb zavarba hozni a javas-1 'a mUlb nettu avul. oiaoocn ui- 
lataikkal. Tudják, hogy a de- len csatázott, akiről azt állítja,
mokrata pártban ma is nagyon 
erős déli törvényhozók miatt 
nem lehet keresztül vinni vala-

előtt kell felelni a tettéért.
erős moz-

teran szervezetek is. társaikra — és ők legjobban
szeretnék kihúzni az időt az

Képtelenségnek taitják azt, ülésszak bezárásáig anélkül, 
hogy politikai okokból egy fia-'jhogy a kellemetlen javaslat ér- 
tal amerikai katonát idegen ál- Nemleges tárgyalásra kerülhet- 
lam bírósága elé állítsanak — ne republikánus oldal azon- 
ha az szolgálata közben csele- ^an — ennek pont az ellenke- 
kedett olyant, amiért felelnie ‘
kell.

Kényes ügyről van szó — 
külügyminisztériumunknak is, 
katonai hatóságainknak is igen 
kellemetlen. Mert akárhogyan 
csűrik csavarják is az ügyet 
úgy a külügyminisztériumban, 
mint a Pentagonban 3/c Wil
liam S. Girard szolgálatban és 
amerikaiak által Japántól bé
relt területen követte el tettét 
— és igy érthető, ha országos 
felháborodást és eljárások in
dítását váltotta ki az a rendel
kezés, melynek erejénél fogva 
a 21 éves katonát japán bíró
ság elé utalták Washingtonból.
EISENHOWER ELNÖK

álló prosperitásban magához, hogy mikor veszi észre és mikor
csap azokra a kezekre, amelyek illetéktelenül mélyen bele-1 renóelésekkel
nyúlnak a zsebekbe, de az olajosoknak is tudniuk kellene, hogy 
a fák az égig nem érnek.

S minél később jön rá a polgárság, hogy ezermilliós érde
keltségek állandóan rabolják, annál mérgesebben vetnek véget 
a dolognak, annál radikálisabb lesz az orvosság, amit majd az 
olajosoknak, a villanytrustoknak és a bankároknak kell lenyelni.

Hová fog ez vezetni?
Manapság nem lehet nagyobb katasztrófa egy bérért dol

gozó akár két kézi, akár szellemi munkásra, aki 40 évet elhaladt, 
mintha munkáját elveszti és újat kell keresnie. Mert — sajnos 
— ebben az áldott hazában az a divat, hogy 40 éven túli mun
kást senki se nem akar már alkalmazni

Mostanáig legalább 45 éves korig nem bolygatták valakinek 
az életkorát, adtak munkát 45 évig, de mint az alanti levél-töre
dék mutatja, vannak helyek, ahol már negyven éven aluliakat 
is elutasítanak azzal, hogy ők már nem kívánatosak. E lap ol
vasói előtt ismeretes, hogy a Vesta 4 bányánál 790 ember ápri
lisban elvesztette munkáját, mert a bányából nem termelnek 
többé szenet. A munkájukat vesztett bányászok — köztük na
gyon sokan magyarok is — ide-oda rohangatnak, munkát ke
resve

Egyik magyar bányász, aki a második világháborút végig 
szolgálta irta az alanti sorokat munkaszerzési körútja tapasz-
talatairól

a múlt héten Mr. Stassen el-

hogy Londonban tárgyalásai
ban túlmegy azon a határon, 
melyre fel van hatalmazva. 
Hogy olyan ügyekről is tár
gyalt a szovjet megbízottal a 
lefegyver'zési konferencián, me
lyekre nem kapott megbízást 
— >és ezzel felháborította szö
vetségeseinket és Adenauer né
met kancellárt is.

Mr. Stassent vissza is hívták 
Washingtonba megbeszélésre, 
aki hírek szerint azt jelentette 
Eisenhower elnöknek és Dulles 
külügyminiszternek — aki hát

zőjét akarja, azok igenis azt 
óhajtják saját politikai szem
pontjaikból, hogy még ebben 
az ülésszakban tárgyalják le a

könnyü lefolyású gyomor
rontása izgalmakat váltott ki 
nemcsak Washingtonban, de 
New Yorkban az értéktőzsdén 
is. A hir közreadása után szinte 
bukfencet hánytak a részvé
nyek árai, különösen azoké a 
vállalatoké, melyek kormány

vannak elhal-
mozva — és percek alatt mil-

javaslatot és szavazzanak 
felette.
GEORGE M. HUMPHREY

pénzügyminiszter távozása

is

helyére Robert A. Anderson 
texasi volt demokrata kineve
zése uj olaj volt a tűzre a Taft 
republikánus senatorok és con
gressmenek körében Eisenho
wer ellen.

Az uj pénzügyminiszter — 
akinek tehetségében nem kétel
kednek a legmakacsabb Taft 
féle republikánusok sem — de
mokrata párti volt egészen a 
legutóbbi időkig, aki azonban 
1952-ben a texasi Eisenhower 
demokratákhoz csatlakozott. 
Jutalmul a haditengerészeti 
tárcát kapta, aki kinevezéséig
még csak egy 
volt soha se. 
nemzetvédelmi

hadihajón se 
Aztán Wilson 
miniszter he-

ja

Üzletünkben McDowell

WELCH W VA

Kérdezze meg az orvosát és az megmond
Önnek., hogy

Flat Iron Drug Store
egy megbízható gyógyszertár

WELCH. W. VA Telefonszám: 80
Countyban, legnagyobb választékban talál fényképezőgépeket!

“Cannonsburg, Pa.-ban voltam, ott egy uj gyár fog meg
nyílni és 220 embert fognak abban alkalmazni. Egy jó barátom 
hozott applicationt azt kitöltöttem és elvittem. Hát elolvasták és 
el is dobta akinek átadtam azzal, hogy sajnálják, de nekik 
fiatal erő kell.”

A levél Írója — mint fent írtam — a második világháború 
veteránja, alul negyvenen, első babyjüket várták a levélírás 
napjaiban.

Ez a nemzet elitéli a kommunizmust, az itteni nép nem ki-

liárdokkal estek az értékek.
Ilyenkor lehet legjobban lát

ni, hogy ebben az áldott or
szágban egyes vállalatok rész
vényeinek az árai nem a válla
lat nyomán és forgalmán ke
resztül esnek vagy emelkednek, 
— hanem pl. az elnök egészsé
gének javulása vagy hanyat
lása is befolyásolja azokat — 
amit egyáltalán nem lehet va
lami egészségesnek tartani.
A CONGRESSZUS

tárgyalásai azt mutatják, 
hogy a függöny mögötti tár
gyalások némi eredménnyel 
járnak, mert a hatalmas költ
ségvetésből talán még se vág
nak le annyit törvényhozóink, 
mint amennyiről eredetileg szó 
volt. A Fehér Ház bizalmasai
nak egész légiója igyekezik se- 
natorokat és congressmeneket 
jobb belátásra bírni, különösen

lyettese lett. 1955-ben egy ha
talmas canadai bányaérdekelt-1 
ség szolgálatába lépett és on
nan jött vissza Washingtonba 
pénzügyminiszternek.

A Taft féle republikánus se
natorok és congressmenek 
majdnem nyilt lázadásba men
tek — mert Eisenhower egy 
“modern” egész uj süttetü re-

nem nagyon szíveli őt s szeret
ne is tőle mielőbb szabadulni 
— hogy a szovjettel való lon
doni tárgyalásoknak eredmé
nye lehet. A lefegyverzés ügyé
ben valami megállapodást — 
ha kezdetlegeset is — létesíteni 
lehet.

Mr. Dulles régen nem kedveli 
Stassent — és addig ágált elle
ne Eisenhower elnöknél, mig 
elérte azt, hogy Stassen most 
már alája tartozik és nem mű
ködhet önállóan, az ő utasítá
sait tartozik követni. M. Dulles 
szerint Minnesota volt kor
mányzója ezt nem követné hű
ségesen.

Washingtonban azt vélik, 
hogy Mr. Dullesnek végül si
kerülni fog Eisenhower elnök
nél elérni azt, hogy — meneszt! 
Stassent a londoni tárgyalások 
végével.

Mr. Stassen különben Penn
sylvaniában Chesterben házat 
vett és hírek szerint Pennsyl
vania állam kormányzói állá
sára pályázna majd.
DULLES
KÜLÜGYMINISZTER

publikánust nevezett ki nemze
tünk pénzügyinek irányí
tására.

A Fehér Ház értésére is ad
ták duzzogásukat és azt az óha
jukat, hogy a legközelebbi mi
niszter csere alkalmával már 
szei’etnéhek egy Taft-féle re
publikánus kinevezést is látni.
WILSON NEMZETVÉDELMI 
MINISZTER

hírek szerint augusztusban 
távozik hivatalából és elhagyja 
Washingtont. Most a párt ke
belén belül már is találgatások

De: nem félő e, hogy már negyven éven aluli embereket is 
elküldenek, amikor munkát keresnek azzal, hogy az ő erejük már 
nem fiatal: nem fog-e a kommunizmus itt is terjedni?

Mert hová legyenek azok a munkások, akiket az uj munka
gépek kiszorítanak munkájukból — és nem tudnak munkához 
jutni, mert öregnek tartják őket, de arra meg még fiatalok, hogy 
valahonnan nyugdijat kaphatnának.

Súlyos nemzeti probléma a tőke magatartása a 35 éven fe
■ lüli munkásokkal szemben és a unionok kötelessége lenne ez 

I ellen a legerősebben harcolni.

csődbe jutott kinai politikája 
ellen ma már nemcsak szövet
ségeseink lázadnak és követe
lik kommunista uralom alatti 
Kínával a kereskedelem sza
baddá tételét, de az itteni na
gyon befolyásos körök is. Ipari 
körök, melyeknek Eisenhower- 
nél súlyos szavuk van, próbál-' 
ják rávenni, hogy szakittason 
Dullessel a csődbe jutott kinai 
külpolitikájával.

Az itteni ipar is szeretne üz
letet csinálni a kommunista 
uralom alatti kinai birodalom- j 
mai és nem látják célját an-' 
nak, hogy kommunista Kiná-I 
nak ne lehessen eladni gyárt-1 
mányokat, melyeket Szovjet-' 
oroszországnak szállítanak, — 
és ahonnan azokat kommunis
ta Kina megkaphatja.

Sőt hírek szerint nemcsak 
szövetségeseink, és ipari köre
ink kívánnák már a téves Dul
les külpolitika felszámolását, 
de magában a külügyminiszté
riumban is vannak magas áí- 
lásutisztek — igy pl. a Dulles 
utódául kiszemelt Christian 
Herter helyettes külügyminisz
ter és Douglas Dillon a kül
ügyminiszter helyettesének he
lyettese, sőt Dulles testvére Al
len Dulles, a Central Intelli-j

Betétei BIZTOSÍTVA vannak, a környék 
magyarjainak küldjük ÜDVÖZLETÜNKET. 
Magyarországba és Európába pénzátulalá- 
sokat elfogadunk.

Automobil kölcsönök!

McDowell County
National

WELCH, W. VA.
Kölcsönök alacsony

Bank
Tel: 2 

bank-kamatra.

A Federal Deposit Insurance Corporation tagja. 
Betételei $10,00^-00 erejéig biztosítva vannak.

SAFETY BOX-OK KAPHATÓK $4.00-TÓL FELJEBB

A környék magyarsága azért párt
fogol benünket, mert meg vannak 

velünk elégedve.
NÉZZEN BE ÖN IS. —

Center Chevrolet Co
TELEFON; 139 — 163. McDOWELL STREET.

WELCH, W. VA.

CHARLES B. WILLIAMS, tulajdonos.

- SZÍVÉLYES ÜDVÖZLETÜNK WELCH ÉsUARV VIDÉKE MAGYARJAINAK!

v* The O. J. Douglas Mortuary
R. E. L. DOUGLAS, tulajdonos 
Kápolna és betegszállító autó! 

Douglas Funeral Home, War, W. Va.
WYOMING STREET WELCH, W. VA. 

NAPPALI ÉS ÉJJELI TELEFON: 86.

A “Magyar Bányászlap” utján küldjük meleg üdvözletünket!
Szebbnél szebb virágok! Esküvői chokrok, 

temetési koszorúk, stb.

ROMEO FLORISTS
21 BANK STREET WELCH, W. Va. 

Telefon: 1570 — Éjjeli telefon: Kimball 4501 
Joe E. Romeo és Tony J. Romeo, tulajdonosok

UJ ÉS HASZNÁLT KOCSI TELEPÜNK AZ 52-ES UTÓN (A
HOSPITAL MÖGÖTT), AHOGY A BY PASS-T 
IÜÖT MEGTAKARÍT!

STEVENS CLINIC 
ELHAGYJA. SOK

Dodge-Plymouth autók képviselete

Mabe-Cartwright
171-175-179 McDOWELL STREET

Welch, W. Va.

1957 SWEPT WING DODGE

Tel: 1060-1061

1960” New PLYMOUTH

Akár uj, akár régi automobilt akar venni keressen fel 
bennünket, nagy választék.

MAGYAR BÁNYÁSZBARÁTAINKNAK 
NcDOWELL és WYOMING MEGYÉKBEN 

Kérje és használja mindég:
GOODYEAR TIRES — SHELL PRODUCTS 

SHELL HEATING OIL-GAS (X-100 MOTOR OIL)
Ezek a legjobbak, amiket pénzéért kaphat.

H. C. LEWIS OIL COMPANY
Distributor — Tires — Gasoline — Oil

H. C. LEWIS és H. C. LEWIS, Jr. — WELCH, W. Va.TEL.: 964.
vánja annak semmiféle formáját.
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WELCH, W. VA AZ ESEMÉNYEK NYOMÁBAN RACK-

MAGYAR VEVŐKÖRÜNK WELCH ÉS KÖRNYÉKÉN 
LEGJOBB AJÁNLÓLEVELÜNK

468 VIRGINIA AVENUE. WELCH, W. VA.

— Nappali és éjjeli 24 órai wrecker service. Telefon: 290. —

ITT NINCS PARKOLÁSI GONDJA!

GUARANTEE

Bármily fűtés, vízvezeték, csatornázás, 
léghütés problémája van a Welch és kör
nyékbeli magyarságnak — nyugodtan 
fordulhat hozzánk. KELVINATOR áru
cikkeket, GLIDDEN festékeket áruljuk.

CONEY ISLAND

G. L. Phillips Co.
PLUMBING and HEATING CO.

SHEET METAL & ROOFING CO
Tel.: 1130 WELCH, W. VA.

A hires GENERAL ELECTRIC és AMERICAN STANDARD fűtés 
és léghütés képviselete!’!

(Folytatás a 4-ik oldalról) 

tesiteni.
Mao Tse-tung hamarosan 

Warsóba érkezik, a lengyel ál
lam vendégeként. A diplomá
ciai körökben az a hir van el- 

i terjedve, hogy ott elmondandó 
1 egyik beszédében célzást tesz 
majd arra, hogy kommunista 
Kina és Szovjetoroszország két 
külön világ, különbözők né
mely tekintetben az érdeke
ik is.

Úgy vélik, hogy Mao Tse- 
tungnak a mostani utjával az 
is a célja, hogy a világban erő
sítse azt a hitet, hogy ő nem 

• függvénye vagy alantasa Mosk- 
i vának, hanem teljesen önálló 
! — és így is igyekezik maradni.

BULGANIN ÉS KRUSHCHEV
a két szovjet államférfi, akik 

a szovjet propagandának a leg- 
i nagyobb mesterei, erősen a vi- 
;lág érdeklődésének központjá
ban voltak a múlt hetekben.

Közben pedig kiadnak nyi- 
latkozatokat arról, hogy a ter
melés milyen kitünően folyik az 
ipartelepeken és bányákban és 
arról is, hogy a nép ellátásában 
is milyen javulások álltak be, 
— amiket azonban sem benn 
az országban, sem külföldön, 
ahová a híreket voltaképen ad- 
dresszálják — senki se nem hi
szi.

LENGYELORSZÁG

48,900,000 dollár segítséget 
kap innen, hogy valamennyire 
önállósíthassa magát Moskvá- 
tól. Erős ellenzéke vost Wash
ingtonban a segítség megadá
sának, senatorok és congress
menek körében, nem beszélve 
az itt élő lengyelekről — de 
Eisenhower mégis a segítség

NORTHFORK, W. VA
34 éve vagyunk az üzletben és soha sem tagad

tuk meg a szolgálatot, ha rossz anyagi 
helyzetben volt.

u Bennett Funeral Home
Northfork, W. Va. — Telefon: 324.
Kimball, W. Va. — Telefon: 3311.

Betegszállító kocsi szolgálat.
UKS

BECKLEY, W. Va.

Beekley Hardware and Supply Co

Előbb Krushchev az ameri
kai televízión való érdekes sze
replésével, aztán meg együt
tesen Bulganinnal a finnorszá
gi vendégeskedésük alkalmá
val.

Krushchev voltaképen a te
levíziós beszélgetés alkalmával 
csak egy olyan újat mondott, 
amit eddig nem hallottak tő
le nyilatkozatai alkalmával.

Mert azt, hogy ők nem akar
nak háborút, hogy a különféle 
atom és hydrogénbombák ké
szítését és kipróbálását abba 
kell hagyni, máskor is emleget
te, meg azt is, hogy a győze
lem a kapitalizmus és kommu
nizmus között végül is az övéké

S KÁVÉ, KAKAÓ TEA NYLON HARISNYA
- ■ ES szövet.VÁSZON.CIPŐRÁDIO, kerékpár,
* CIGARETTA ÉS EGYÉBB CIKKEKNEK A BGPAPESII RAKTÁRBÓL VALÓ LESZÁLLT EÁ' 
" SÁRA FELVESZÜNK ÉS 24 ÓRÁN BELÜL TOVÁBBÍTUNK MEGRENDELÉSEKET.

HBETPZE/ nn AGYÓGYSZEREK árusítását is 
AMELYEKET ANGOL ÉS SVÁJCI GYÓGYSZERRÁZAK LÉGIPOSTÁN TOVÁBBÍTANAK.

Az IKKA csomagok küldése jelenleg a legjobb módja 
óhazai szeretteinek segitésére!

GQ
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D. S. RELIEF PARCEL SERVICE inc
PRONE: LEHIGH 53535 315EAST 79ST. NEW YORK 21, N.Y.

» BRACK U.S RELIEF PARCEL SERVICE
amennyire Európának szüksé- Sami el Solh miniszterlenök 
ge van. 18,900,000 dollárért meg pártja kapott többséget. A mi-

megadása mellett döntött.

30,000,000 dollárt az Export- 
Import Bank ad kölcsön Len
gyelországnak és ezért az ösz- 
szegért ebben az országban bá
nyagépeket és felszereléseket é* 
farm művelő gépeket vásárol
nak. Az itteni bányaipar külö
nösen nehézményezi a bánya
gépek szállítását, mert a bánya
ipar most ebben az országban 
csak azért boomolhat, mert a 

i lengyel bányák nem tudnak 
I annyi szenet szállítani, mint

FAIRMONT 
W. VIRGINIA

a szövetségi tartalékból gyapo- niszterelnök a nyugattal való
tót, zsírt és olajat szállítanak.' együttműködés hive — az Ei-

POZNANBAN

Lengyelországban 
nemzetközi vásárt 
ahová az Egyesült

különben' 
tartanak, 
Államok
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BECKLEY, W. Va.
Telefonszáma: 7317 és 7318.

Kérje mindig ezt a kenyeret, mert e vidéken ez a legjobb!

ízletes és tápláló.
Süteményeink is kitűnőek! 

BECKLEY, W. VA. LOGAN, W. VA. BLUEFIELD, W

Mount Hope, W. Va.
100%-RE MEGDUPLÁZHATJA TAKA- 
R EK BETÉTJÉT INGYENES ÉLETBIZ- 

& TOSITÁSSAL. Jöjjön be és elmagyarázzuk 
— Betétekre 2% kamatot adunk! —

Bank of Mount Hope
Az FDIC. által betétjei biztosítva vannak 

: fi 10,000 dollárig.
W. G. POTTER, Cashier

Mount Hope, W. Va. Telefon: 260.

POCAHONTAS, VA
POCAHONTAS FUEL STORES
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azt most mondta először, 
Kádár kormánya a ma
nép akaratából létezik,

amiből mi tudjuk legjobban, 
egyetlen szó sem igaz.

KÁDÁR JÁNOS KORMÁNYA
T" egyetlen napig sem ülhetné á 
magyar nép nyakán, ha a szov
jet haderő elhagyná Magyar
országot, mert a magyar nép 
testének és lelkének nem kell 
sem Kádár, sem bandája.

Ha olyan nagyon biztos 
Krushchev abban, hogy Kádár 
a magyar nép kormánya, ak
kor nem tudjuk, miért tarta
nak mégis hatalmas haderőt 
a szegény magyar nép nyakán 
és miért nem vonják ki csapa
taiknak legalább egyrészét szü-
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8

NOW IS THE TIME 
,j ----------—----------------------

STANDARD 
BUILDING 
& LOAN

I ASSOCIATION

J
104 ADAMS STREET 

Telefon: 2393 
FAIRMONT, W. VA. 

Takarékoskodjon a jövőre. 
Helyezze el pénzét ott, ahol 

biztonságban 
jól jövedelmez

PHONE 1830-1831
lőföldünkről, ha már 
egészet.

Ha Kádár olyan 
kellene a magyar

nem az

nagyon 
népnek,

mint a Krushchev állította a 
televíziós nyilatkozatban — 
akkor nem lenne szükség hatal
mas haderőnek Magyarország
ban való tartására.

A KÁDÁR KORMÁNY
különben tovább tombol, hoz

zák bíróságaik a halálos Ítéle
tek légióit azok ellen, akik az 
ősz folyamán megpróbálták a 
magyar népet megszabadítani 
a kommunista uralomtól.

Nap-nap után jönnek hirek 
halálos ítéletekről, kivégzések
ről szerencsétlen szülőföldünk
ről. A mai állapotok erősen em
lékeztetnek azokra az időkre, 
amikor Rákosi Mátyás és Péter 
Gábor irtották a népet.

400 VIRGINIA AVE. 
FAIRMONT. W.VA.
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A COMPLETE LINE 
OF MILLWORK

ipara is elküldte termékeit.
Az Egyesült Államok pavil-' 

Ionjai mindig tömve vannak, a 
látogatók nem tudnak betelni 
a látottakkal, az itt gyártott 
házi felszerelési cikkekei, auto
mobilokkal, televíziókkal és 
egyéb iparcikkekkel.

A lengyel kommunista lapok
nak és rádió kommentátorok
nak ez persze nem tetszik es 
igyekeznek a közönség körében 
ellenünk hangulatot teremteni 
azzal, hogy a mi kiállításunk a 
gazdag dicsekvése a szegény 
előtt — és azzal biztatják a kö
zönséget, hogy boykottálják pa
vilonjainkat, de e bíztatás elle
nére is nap-nap után zsúfoltak 
az amerikai kiállítók pavillon- 
jai.

FRANCIAORSZÁG

senhower doktrína alapján áll.
. Washingtonban örömmel vet

ték hírül a Sami es-Solh pártja 
győzelmét és azt hiszik, Nasser 

। tekintélye az arab világban 
'csökkenni fog, mert látják, 
hogy Lebanonban hívei nagyon 
erősen lemaradtak a választá
son.

re hosszú idő után először a 
konzervatív párt kapott több
séget. E pártnak John Diefen- 
baker a vezetője és valószinüleg 
ő alakit majd uj kormányt.

McMECHEN, WEST VIRGINIAa POCAHONTAS FUEL COMPANY, INC. 
kezelésében

© Országosan hirdetett cikkek.
& Elsőrangú minőség.
• Méltányos árak.
• Ingyenes szállítás.
• Nem fizet kezelési költséget.
© Részletfizetésre vásárláskor

S & H Green Stampeket adunk.

Mégiscsak legjobban lehet nálunk vásárolni

ÜDVÖZLET MAGYAR BARÁTAINKNAK!

B. W. RIGGS

Lakás Telefon: Tildén 5-1145

Moundsville, W. Va.
McMechen, W. Va.

FUNERAL HOMES
AMBULANCE SERVICE

Telefon: Tildén 5-4560
Telefon: Benwood 99

CANADÁBAN

választás volt és meglepetés-

MEGÖLTE A KÖ
A U. S. Steel Company Pal

mer bányájában Filbert, Pa. 
közelében Osey Brown 63 éves 
bányászra nagy kőtömb sza
kadt. Mikor kiásták, mentőko
csiba tették, Uniontownba vit
ték kórházba, de mire odaér
keztek vele, kiszenvedett.

kormánya még május 21- 
ikén beadta lemondását, miu
tán a törvényhozásban lesza
vazták. Franciaországban az 
ilyen nem szokatlan, gyakran 
megtörténik ez kormányokkal.

Coty elnök végre Maurice 
Bourgés-Maunouryt nevezte ki 
'miniszterelnökké, aki az előző l 
kormányból megtartotta Chris
tian Pineaut külügyminiszter
nek és néhány más minisztert 
is.

Az uj kormány első tényke
dései közé tartozott, hogy a 
Szuez csatornán újra megen
gedte a francia hajóstársasá
goknak a közlekedést.

Algírban bajok vannak újra, 
ami a francia kormánynak elég 
gondot adna akkor is ha más 
nem volna.

LONDONBAN

a birodalom miniszterelnökei 
konferenciát tartanak, hogy 
közös problémáikat megbeszél
jék. Arra odautazott persze 
Nehru, India miniszterelnöke, 
is.

Londonba utaztában azon
ban megállt Syriában és Egyp- 
tomban is, hogy tanácskozzon 
Nasser miniszterelnökkel és Sy
ria miniszterelnökével is.

Az arab világban végétért az 
az egyetértés, ami hetekkel ez
előtt még legalább látszólag 
megvolt valamennyire.

JORDÁN

például a múlt héten azt kö
vetelte Egyptomtól, hogy hiv
ják vissza Jeruzsálemből a kon
zuljukat és katonai attacheju- 
kat, mert azok egy jordáni ara
bot arra akartak volna bírni, 
hogy ölje meg Saud királyt, 
amikor az Ammanban volt a 
jordán királyt meglátogatni.

Erre viszont Egyptom arra 
szólította fel a jordán kor
mányt, hogy hivják vissza cai- 
roi követüket, akit azzal vádol
tak, — hogy túlságosan bele 
akart volna avatkozni az egyp- 
tomi belügyekbe.

LEBANONBAN

ebben a kis közel-keleti or
szágban képviselőket választot
tak a múlt héten. Lebanon ki
csi ország, parlamentjében csak 
egy házas és abba hatvanhat 
tagot választanak.

More money for you!
NOW YOUR MATURING 

SERIES E BONDS CAN EARN INTEREST 
TEN YEARS LONGER—AT 3%l

Have you given any thought to what you’ll do with 
those maturing Series E Savings Bonds you patriotically 
invested in ten years ago? Well, here’s real good news for 
you. You won’t have to do a thing with them and they’ll 
continue to earn interest for ten years longer at 3% com
pounded semiannually. Just hold on to your Bonds and 
allow them to go on earning!

And In the meantime join the millions of thrifty 
Americans who are investing in Savings Bonds regularly 
through the Payroll Savings Plan. Millions who say it’l 
the one sure way to save.

The lum you set aside each week may be as little as 25a 
—or as much as $275. If you can save just $3.75 a week 
regularly through the Plan, in five years you will have 
$1,025.95! In 9 years and 8 months you’ll have $2,137.30 
. . . in 19 years and 8 months, $5,153.72! For now the 
Series E Bonds you buy and hold to maturity can earn 
8% interest compounded semiannually.

No matter how small your income, you can’t afford not 
to put something aside for yourself. So join the Payroll 
Savings Plan where you work today.

If you want to be paid 
r your interest as current income—’ 

invest in 3% Series H

If you want a good, sound investment which 
pays you your interest by check every six 
months, ask at your bank about United States 
Government Series H Bonds. Series H is a new 
current income Bond available in denomin
ations of $500 to $10,000. Redeemable at par 
after 6 months and on 30 days’ notice. Matures 
in 9 years and 8 months and pays an average 
8 % interest per annum if held to maturity. In
terest paid semiannually by Treasury check. 
United States Government Series H may be 
purchased at any bank, annual limit $20,000.

NOW EVEN BETTER!
INVEST MORE IN SAVINGS BONDS?

f r Ths U. 8. Government doss not pay for this advertising. Ths Treasury >
P^artment thanks, for their patriotic donation, ths Advertising Council ant
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A Magyar Bányászlap fenntartására...
Az elmúlt hetekben a követ

kező testvérek küldtek segítsé
get kedves lapjuknak életben 
tartásához: 10-10 dollárt Gyön
gyösi János, Huntington, W. 
Va. és Szalánczy János, Home
wood, Hl. 4 dollárt: Hegedűs

! József, Belmont, O., 2 dollárt: 
I Nagy János, Brooklyn, N.Y. 1-1 
। dollárt: Domonkos Domokos, 
। Cedar Grove, W. Va. és Kish 
■Péter, West Brownsville, Pa.
I Köszönet testvérek.

MIKSZÁTH KÁLMÁN:

A VÉN GAZEMBER
— REGÉNY —

PORTAGE, PA.

A BÁNYA ÁLDOZATA
Hallie William Curry 48 éves 

Switzer, W. Va. bányász az 
Omar Mining Co. Stirrat, W. 
Va. bányájában, munkája köz
ben halálosan sérült. Özvegy és 
négy árva siratja.

-------- .^5 --------
. A. C. MALLORY 44 éves ce

mentmunkás egy befőttes 
üvegben a háza lépcsője alatt 
tartotta megtakarított 7,800

dollárját, mely összeget 12 éves 
kora óta gyűjtötte. A napokban 
egy huszdollárost akart az 
üvegbe tenni, mikor a lépcső 
alól ki akarta venni, látta, hogy 
azt ellopták. A rendőrség nyo
mozza a tettest. Mallory kije
lentette, ha megkerül pénze, 
azonnal beteszi bankba, ahol 
“úgy látja most” nagyobb biz
tonságban lene, mint a lépcső 
alatti üvegben.

EBENSBURG, PA.
Jöjjön bankunkba, legyen Ön is ügyfelünk!

Szeretettel ajánljuk fel 
a mi bankszolgálatainkat

The First National Bank
of Ebensburg

Ebensburg, Pa.
.Tó BANK AZ ÖN SZÁMÁRA! — 

üzleti órák: hétfó'től péntekig reggel 9 
órától délután 3 óráig, pénteken reggel 9 

órától déli 12 óráig.

NANTY GLO, PA.

NANTY GLO, TWIN ROCKS, CARDIFF, VINTONDALE 
és környéke magyarjai!

Ha uj vagy használt automobilt akarnak vásárolni, 
gondoljanak először ránk, akik évek óta szolgáljuk 
megelégedésre magyar ügyfeleinket.

Castelli Ford Sales Co.
927 Chestnut Sr. — Telefon: Nanty Glo 2311
Nanty Glo, Pa. Bob Simmens

Nézze meg a gyönyörű Ford automobilokat mielőtt automobilt vásárol.

Az Amerikai Magyar Református Egyesület

BÁNYAVIDÉK! OSZTÁLYAI
TÖKÉLETES BIZTONSÁGÚ ÉLETBIZTOSÍTÁSOKAT 

ADNAK GYERMEKNEK ÉS FELNŐTTNEK 
EGYARÁNT, ÚGYMINT:

Egész életen át fizetendő 
1G éves korig fizetendő 
18 éves korban felvehető 
Húsz évig fizetendő 
Húsz év múlva felvehető 
Húsz évig fizetendő, fele

részben felvehető 
Pótbiztositás 20 évre.

60 éves korban felvehető 
65 éves korban felvehető 
Baleset biztosítás 
Betegsegély biztosítás 
Egyéni és családi kórház- 

biztosítás
A fizető halála esetére 

szóló pótbiztositás

KERÜLETI SZERVEZŐ:
NT BERNÁTH L. ÁRPÁD, ref. lelkész 

537 Richwood Avenue Morgantown, W. Va
Telefon: 8318

49 POCAHONTAS, VA.
Jegyző: Szabó TAnosné

85 BROWNSVILLE, PA.
Jegyző: Szarka Ferenc

126 DAISYTOWN, PA.
Jegyző: Bodnár István

152 UNIONTOWN, PA.
Jegyző: Holló János

153 MORGANTOWN, W. VA.
Jegyző: Bernáth Árpád

158 VESTABURG, PA.
Jegyző: Szép Károlyné

173 THORPE, W. VA.
Jegyző: Radnóczi József

204 LYNCH, KY,
Jegyző: Burgess Jánosné

212 BARRACKVILLE, W.Va
Jegyző: Fulaytar István

213 LOGAN, W. VA.
Jegyző: Domonkos József

222 RIVESVILLE, W. VA.
Jegyző: Bozendorf Bálint

226 RICHEYVTLLE, PA.
Jegyző: Kayatin Sándor

248 BECKLEYi w. va.
Jegyző: Bernáth Árpád

276 DAISYTOWN, PA.
Jegyző: Bodnár Sándor

296 CAROLINA, W. VA 
Jegyző: Sike Jeremiás

317 BOBTOWN, PA.
Jegyző: Sereg András

331 GARY, W. VA.
Jegyző: Lázái László

Tagszerzőket és uj tagokat keresünk 
a 60-ik jubileumi évben.

Válassza ki, melyik osztály van legközelebb az ön 
lakóhelyéhez és lépjen érintkezésbe a kalauzban feltünte
tett osztály jegyzőjével, aki szívesen ad felvilágositást.

Hungarian Reformed Federation 
Of America

KOSSUTH HOUSE 1801 “P” STR. N.W.
Washington 6, D. C.

(Folytatás.)
Egy félév alatt csakugyan bámulatos 

eredmény lett. A fiú fölszedte az egész 
mesterséget az öt ujjába, úgy hogy cso
dájára járhattak volna. Minthogy a rajzo
lásra is igen könnyű vala a keze, többet ért 
a legjobb öreg legényeknél is, a második 
félévben pedig egy olyan lakatot talált fel, 
hogy Disznósy uram majd megbolondult 
örömében, jeges borogatásokat kellett rak
ni a fejére, legott szabadalmat is vett rá s 
megküldte egy bécsi üzletnek a mintát, aki 
negyvenezer ilyen lakatot íendelt ennek 
folytán, mire másodszor is borogatni kellett 
a Disznósy uram fejét.

Mikor egy kicsit magához jött, megiratta 
a bécsi üzletnek, hogy negyvenezer lakatot 
ugyan nem készít (minek is volna annyi 
lakat a világon?), hanem öt darabot, ami 
kész, itt küld prezentbe. A másik levelet 
pedig megiratta Súlyomra, a kasznárnakx 
mellékelvén ahhoz mintegy harminc darab 
húszasokat, írván, hogy a fiú odáig emel
kedett agyvelejének ékességében és kezé
nek ügyességében ,miszerint e naptól kezd
ve, nem hogy a nemzetes kasznár ur fizetne 
érte naponként félhuszasokat, ellenkező
leg, ő (Disznósy Mihály) fizetend a fiúnak 
naponkint két egész húszasokat.

Borly uram nagyon jó szívvel vehette a 
Disznósy Mihály levelét, mert mikor a kö
vetkező hetivásárra bejött, egy dísznófő- 
sajtot hozott a mesternek ajándékba, a La
ci fiúnak pedig egy ezüst órát, melyet egy 
nyájas hátbaütés kíséretében adott vala a 
fickónak.

— Látom, hogy ember lesz belőled, Lackó 
fiam. Csak te iparkodj ezentúl is, mert hidd 
meg nekem, hogy minden pálya jó, csak 
jónak kell lenni hozzá az embernek is. Az 
pedig mégis a legjobb, amelyik a legkedve
sebb embernek kell. Ha volna például esőt 
csináló mesterség, mindjárt odaadnálak 
inasnak.

Mire aztán panaszkodott a nagy száraz
ság ellen, hogy nem lesz mit enni, hogy 
éhen fognak halni az idén, még talán az 
uraság is, majd elbúcsúzván Disznósyéktól, 
ekképen szólt:

— Hanem most pünkösdre még talán 
akad egy kis pogács, gazd’uram: azért hát 
bocsássa el a gyereket vagy három napra; 
megérdemli azért a lakatért.

Disznósy uram komor méltósággal szólt 
közbe:

— Megfogja a macska az egeret anélkül 
is, hogy Ferenc József-rendet kapjon érte.

— Te pedig vigyázz az órádra, hékás, — 
folytatá a kasznár a fiúhoz szólva — mert 
igen jó óra. Bécsben vettem egy megszorult 
török zarándoktól s az a tulajdonsága va
gyon, hogy egy kicsit lassan jár. De hát tiz 
forintért nem is szaladhat lóhalálában. A 
báróé ötszázforintos chronometer, annak 
meg az a baja, hogy siet. És az se jó. Látod, 
nekem soha se volt órám, mégis itt vagyok. 
Tudom az időt, a napról, az árnyékról, meg 
a gyomrom hangulatáról. Nekem nem is 
kell óra. Ostobaságnak tartom. Hanem azt 
mondja a zarándok, hogy pompás szerke
zete van. Csakhogy holmi regulák szüksé
gesek és ezeket be kell tartanod. Adj rá 
kezet amice, hogy mindig be fogod tartani 
a regulákat és akkor pompás óra lesz a zse
bedben. No, adod a kezedet vagy nem adod?

— Adom, nagyapa!
— No, igymár jól van. Hát minden reg

gel pont négy órakor fel kell húznod és egy 
félórával előre igazítanod, ha napközben 
még se járna jól vagy megállna, megrázod 
egy kicsit, mintha rostálnál vele. A rázás 
addig tart, mig megindul, mert okvetlenül 
megindul. Az egész megállás csak egy kis 
móka, egy kis kötekedés tőle, ne ijedj meg, 
egy porszem esett bele vagy eféle, mert fi
ligrán, finnyás portéka. Este féltizkor me
gint felhúzod és megint előre igazítod há
romnegyed órával, aztán föltétien nyuga
lomban hagyod reggel négyig, azaz vízszin
tesen fekvő helyzetbe teszed az asztalra 
vagy a párnád alá, szóval, hogy nejárj vele. 
Ezek a szokásai. Különben remek jószág, 
pompás gépezet. Vaümi csodálatos, kedves 
ketyegése van. Vigyázz, nehogy elrontsad.

Laci boldog volt az órával és igyekezett 
a természetéhez alkalmazkodni, korán kelt, 
kroán feküdt, hogy az órának eleget tegyen 
s e közben édes álmodozások közt gondolt a 
pünkösdi napokra, amikor talán Mária is 
meglátja az órát a zsebében. Hogy fog az 
annak imponálni! Hiszen órája Pál báró
nak sincs.

Mig Laci színes terveket szőve, mohó

vággyal készülődött Súlyomra, sőt éjsza- 
kánkint álmaiban már ott is járt Mari 
mellett az urasági parkban — addig ott 
meglehetős' rossz ünnepekre volt kilátás. 
Sötét felhők tornyosultak, kivált a kastély 
fölött. Az egész községben arról beszéltek, 
hogy az uraság nagy bajban van. Az a bi
zonyos suttogás volt ez, mely a dobpergést 
szokta megelőzni.

Végrehajtók egymásnak adták a kilin
cset, de ez nem lett volna baj, hiszen volt a 
bárónak prókátora, az öreg Tartsányi Ezé- 
kiel, aki el tudta huzni a porokét, ameddig 
a bárónak tetszett; a báróné is beteg volt, 
de ez se lett volna baj, hiszen ott volt dok
tor Arendorffer György, aki medicinákkal 
tartotta benne a lelket, ameddig a léleknek 
tetszett — hanem az volt a nagy felfordu
lás oka, hogy a báró Pesten járt és a Ka
szinóban egy pár ezer forintot veszített be
csületszóra. A kártyaadósság pedig nagy 
dolog. A többi bliktri. Fizeti az ember, ha 
lyukas hídon talál. De a kártyaadósság pa
rancsol. Annak meg kell lenni, ha a pokol
ból kerülne is ki.

A pokolnál azonban vannak még vala
mivel közelebb eső helyek: az uzsorások 
zsebei. Onnan kell az összeget kiteremteni 
szép szóval, ígérettel, előre eladott termés
sel vagy akármivel. (Betáblázást, sajnos, 
már nem lehet ígérni.)

— Borly, — mondá a báró a kasznárnak, 
mikor Pestről hazajött — pénzre van szük
ségem.

— A hitelünk kimerült, méltóságos uram. 
A pénzintézetek nem adnak.

— Meg kell a zsidókat próbálni.
— A zsidók is megokosodtak, méltóságos 

uram.
— Hát mit csináljak? Vesztettem. Maga 

okos ember, tudja, hogy mi az. Főbe kell lő
nöm magamat, vagy fizetni.

A vén gazember vállat vont.
— Nagyurak bolondsága.
— Hát mit tanácsol?
— Ne fizessen és ne lőjje főbe magát.
— De hiszen kizárnak a kaszinóból.
— Bárcsak régen kizárták volna. Nevet

séges logika. Mert a kaszinóból kizárnák, 
ami, csak egy ház Pesten a hatvani-utcában, 
méltóságod ki akarná magát zárni a? egész 
világból. Hát a két gyerekből: a baronesz- 
ből és a kis Pál báróból mi lesz aztán? Ej, 
ej, méltóságos uram!

— Borly! — szólt a báró szigorúan. — 
Ne tartson nekem prédikációkat, hanem 
szorítsa meg a zsidókat, adjon el valamit, 
adjon el mindent, ha kell, de a pénznek 
meg kell lenni.

A vén gazember most már nyakába vette 
a környék uzsorásait, de eredmény nélkül 
jött haza, fáradtan, leverten azzal az jelen
téssel, hogy a tőke óvatos.

— Hát hol járt?
— Mindenütt.
— És mindenütt elutasították?
— Mindenütt.
— Bajomban is volt Flucknál?
— Ott is.
— Nem beszélt Sternnel Koppányban?
— Beszéltem.
— Hát az uj falusi Glück, mit mondott?
— Azt mondja, nincs most pénze. Puk

kadjon meg ott, ahol van.
• — Egyebütt aztán nem volt?

— Kinél kellett volna még lennem?
— Persze, persze — hagyta rá Inokay 

nagy flegmával — ilyenkor tűnik ki, Borly, 
hogy még mindig kevés a zsidó.

Borly uram figyelmesen nézett a gazdá
jára; tudta már, hogy a húr a végsőkig 
feszült, mikor az akasztófahumor első 
csöppje kibuggyan.

— Bizony nehéz a helyzet, de nem re
ménytelen, — szól azután — egy mód még 
van.

— Halljuk, habjuk, bátyóka, beszéljen! 
— sürgette a báró nyájasan.

Ha kényeztetni akarta az öreget, bátyó- 
kának szólította, mint valaha gyerek korá
ban. Pedig most már nagy megerőltetésébe 
került, undorodott tőle, nem becsülte, gaz
embernek; tartotta, gondolván magában: “A 
tolvajnak bizonyosan van pénze, eleget ösz- 
szelopkodott; ha akarna, adhatna nekem, 
visszaadnám busásan; hiszen nem lehet az, 
hogy már nekem soha se legyen pénzem 
többé.” Többször ott lebegett már ajkán a 
szó: “Hát magának nem volna egy kis pén
ze, bátyóka?” de mindig visszanyelte. Nem, 
nem.

(Folytatjuk)

UNION MŰHELY!
Modern hatalmas telepünkön több mint 170 union 

alkalmazottunk áll rendelkezésre. Nyugodtan 
bizhatja ránk a munkát, mindenre kiterjed 

figyelmünk.
Szőnyegtisztitás, szőrmetisztitás, szőrmemegőr

zés, ruhatisztitás, ingmosás.

PORTAGE CLEANERS, INC.
Munster Road Portage, Pa.

Tel. Portage 3171; Windber 1010;
Johnstown 9-1566

Szakavatott gyógyszerész készíti el itt 
receptjeit.

Száz és száz hasznos gyógyszertári cikk 

HONS DRUG STORE
614 M;ain Street Portage, Pa.

Tel.: 3421

MAIN LINE SUPERMARKET 
is vezetésünk alatt áll!

Ezúton küldjük üdvözletünket magyar barátainknak!

Magyarul Beszélünk!

MICHAELS 
WHOLESALE

Portage, Pa. - Tel. Dia! 4421 - Patton, Pa. 

Larro takarmány, fűszeráruk, műtrágya 
lime robbantó anyagok ,széna, szalma.

Minden vas, festék, üveg, villanyos házifelsze
relést nagy választékban megtalálhat nálunk

Plummer Hardware

Vasáruk, festékek, üvegáruk, villanyos felszerelések
Benjamin Moore féle festékek. — Stanley szerszámok
Üzletünkben beválthatja az OCTAGON couponokat !

716 Main St. Telefon: 42J1 Portage. Pa.

MARTINS FERRY, OHIO
LEE NADRÁGOK és INGEK 

ugyanazon anyagból 
Munkaruhák minden méretben. Takarók, lepedők, párna
hajak, yardosáruk. Champ kalapok, Van Heussen és Essley 
ingek, kesztyűk, Pioneer nadrágszijak és nadrágtartók. 
Nannette and Cinderella kislány ruhák 6 hónapostól 14 

éves korig. Lee munkás ruhák! Nagy választék! 
A legszebb ajándék a GIFT CERTIFICATE.

LEE nadrágok és ingek 
Darab áruk, fiú nadrágok, ingek, polo ingek, 

erős pamutkabát, úszónadrágok, ablak redőnyök

Briggs Brothers Department Store
“It pleases us to please you’’

4TH & HANOVER STREET — TELEFON: 5 
Martins Ferry, O.

Kellemes Fourth of July ünnepet kívánunk 
a környék magyarságának.

1401 S. Zane Highway — Telefon :ME. 3-2566 — Martinsferry, Ohio
122 Main Str. — Telefon: 1333 —- St. Clairsvil e. O.

Dillonvale, O. 
________ i________________________ ____________________

55-IK ÉVÜNK. 1902-4957

The

Citizen Savings Bank

Martins Ferry, Ohio
Betétje 10,000 dollárig biztósitva

a Federal Deposit Insurance Corporation-nál.

miiiiiiiiiiiiiiiiiHii™

HA JÓL AKARJA MAGÁT ÉREZNI 
nézzen be hozzánk

DUTCH HENRY’S
RESTAURANT & UNION BAR 

“ALL LEGAL DRINKS SERVED” 
118 Hanover Street — Phone ME. 3-1772 

'Martins Ferry, Ohio
GEORGE RANDALL, tulajdonos.

Jéghideg sört szállítunk házához láda számra 
Este 6-tól 10-ig.

Kitűnő borokat üvegenként is adunk. 
NAGYSZERŰ TELEVÍZIÓS KÉSZÜLÉK!
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Logan, W. Va
Bármilyen vízvezeték és csatornázási problémája van — 

bízza reánk !
BP plumbing SERVICE■ t * rí í K “At the Triangle”1 Dvll Box 1311 - Logan, W.Va.

■"™n Tel.: 1419 — 1874
ATRTEMP léghűtők képviselete

A híres NATIONAL Line egyedárusitói vagyunk a környéken! 
MI ELADJUK... MI FELSZERELJÜK... MI KARBAN TARTJUK

JUSTICE OF PEACE

Szívélyes üdvözlet 
Logan és környéke 

magyarságának!

Welch — Beckley — Bluefield — Charleston 
és Wheeling W. Va.

A Magyarok őszinte 
barátja!

MAGYAR BARÁTAINK!
Ha a legjobbat akarja vásárolni — okvetlen nézzen be 

hozzánk. Meg lesz elégedve!

SILVER BRAND CLOTHES
MENS’ WEAR — LOGAN, W. VA

W. CARSON

Browning

Logan, W. Va.

Áruljuk az országszerte ismert Arrow ingeket - John B. Stetson kala
pokat - Nunn Bush & Jarman cipőket - Hart Schaffner Marx ruhákat 
és felöltőket - McGregor sportruhákat, stb. Palm Beach ruhák és nad
rágok. U. S. Rubber Booster Keds és Champ & Stetson szalmakalapok!

The National Bank of Logan

NATIONAL BANK
> OF LOGAN

LOGAN, WEST VIRGINIA

Alapitva: 1934 január 22-én.

A Federal Reserve System tagja.
A Federal Deposit Insurance 

Corporation tagja.
Tartsa nálunk pénzét, ahol előzéke

nyen szolgáljuk ki.
Logan vidéke magyarságát 

szeretettel szolgáljuk.

BETÉTJE AXWKALDgPOSIT INSURANCE CORP. 
ÁLTAL $10,000.00-IG VAN BIZTOSÍTVA. F

300 MAIN ST.

Beszéljen Magyarul ÜzletünkbenI 
Több magyar alkalmazottunk van! 

“A NAGY ÁRUHÁZ, MELY KÜLÖNLEGES 
SZOLGÁLATOT AD.” 

Országosan hirdetett ruhák és cipők férfiak, 
nők és gyermekek számára. Teljes lakásbe
rendezés, vas és villamossági áruk nagy 

választékban.
A hires General Electric villanyszekrényeket, 

rádiót, mosógépet, stb. árusítjuk’ 
Logan Mercantile Co.

TELEFON: 150
Logan, W. Va.

Üzletórák: Szombaton d. u. 5:30-kor zárunk. 
Hétfő nyitva déli 12-től este 9-ig

Üdvözöljük Logan és környéke magyarságát!

Harris Funeral Home
LOGAN, W. VA.

Day or Night Phone 516 and 517
R. Bruce Harris R. Bruce Harns Jr.

Magyar Barátaink és Üzletfeleink!
Üzemünkben mindent megtalál, amire szük
sége van. Deszka, öve", festék, szigeteld, 
cement, tetőanyag, stb. Csupa elsőrendű 
áru, kitűnő minőség. Köszönjük pártfogását.

Teleton 1300 Lopait, W. Va. 735 Stratton St.

Táncmulatság Logan, W. Va.-ban
A William Penn Fraternális Egyesület 218-ik fiókja 

szeretettel tudatja a déli szénmezök magyarjaival, hogy 
junius 29-ikén szombaton este 7 órai kezdettel éjjel 2 óráig 

TÁNCMULATSÁGOT RENDEZ
a zenét a vidéken közkedvelt Veres Testvérek zenekara 
szolgáltatja.

Hűsítő italokról és ételekről gondoskodik a rendezőség.
A déli szénmezőkön ma már sajnos ritkán van alkalom 

az ott élő magyarok összejövetelére és a rendezőség hiszi,, 
hogy a junius 29-iki táncmulatságon nagyon sokan lesznek 
jelen a déli szénmezők magyarjaiból, akiket a legnagyobb 
szeretettel vár a William Penn Fraternális Egyesület 248-ik 
fiókjának vezető tagsága is.

Himler Márton jubilál
És én ne szóljak semmit?!... 

Nem látnám méltányosnak. 
“Jubilálok” ... Mondja a rövid 
homlokcim. A cikk elolvasása 
után jött a gondolkodás, a visz- 
szaemlékezés, a sok paraszti, 
laikus irás, amelyet készséggel 
közölt a jubiláló Himler lapja! 
Sőt néha még dicséretet is kap- 

, tam, mely további inspirációt 
szült zaklatott bányász-lelkem- 
ten ... Először úgy volt, hogy 
hallgatok, nem avatkozom a 
jubilálás dolgába. De mikor át
gondoltam a harcos múltat, 
az öreggyáíi 10 centes órabért, 
a Jóska Gráner szalont, ahová 
kijártunk sörért az ebédhez ... 
Merthát én is ott kezdtem az 
amerikai életet, ahol a jubiláló 
Himler Márton... A clevelandi 
öreg gyárban! 1901-ben, 17 
éves koromban.

Nos, hát ha H. M. jubilál, 
akkor N. L. pedig szalutál. 
Igen! Erkölcsi kötelességemnek 
tartom szalutálni kedves ba
rátom H. M. Mert az Ön meg
értő baráti szive tette lehetővé, 
hogy a mélységből szellemileg 
egy kicsit én is fölemelkedjek. 
Az ön jóakaratu modorának 
köszönhetem, hogy külmunka- 
társa lettem a Bányászlapnak. 
Önnek és a bányászok loyali- 
tásának köszönhetem a husz- 
dollár aranyat, amelyet a meg
boldogult Fülöp Ilona küldött 
el nekem clevelandi címemre: 
11920 Forest St. — megható 
levél kíséretében, aki azt irta 
nekem, hogy: “Nem látjuk jó 
szemmel a Bányászlapot, ha 
Nováktól nincs benne irás”.

■ tással és testvéri szeretettel 
ZvIAGYAR BÁNYÁSZLAP 

Fülöp Ilona
Az arany elment, oda kellett 

adni kenyérért, de az akkori
szerkesztő 
meg van. 
gatom és 
családnak 
könnyeim

gyémántja, a level 
37 esztendeje tarto- 
néha felolvasom a

és mi tagadás, 
peregnek rája. Fülöp

Ilona szerkesztő-asszony fenn 
az Égben köszönöm Neked a 
szellemi gyémántot. Amire kér
tél a levélben, megtartottam. 
Hü maradtam fajtámhoz, hü 
maradtam hitemhez, hü ma
radtam befogadó hazámhoz és 
hü maradtam a Bányászlap
hoz, annak alapitó és jelenlegi 
szerkesztőjéhez és hü marad
tam bányásztestvéreimhez utol
só leheletemig.

Hogy Fülöp Hona ak
kori szerkesztő annyira 
értékelte írásaimat, azt is 
Önnek köszönhetem. Köszönöm 
is. És higgye meg nekem édes 
bar'átom, hogy bányász szivem 
mélyéből a lehető legőszintébb 
érzéssel kívánok Önnek jó 
egészséget, boldog öregséget, 
kívánsága szerinti hosszú éle-

tét és a hosszú élet után a' 
mennyei paradicsomban vég
nélküli boldog örök életet.

A mélységbe kezdje, 
ki magasba készül,

Alert nagyot esik, 
ki onnan leszédül.

Azt hiszem, hogy mélyebben 
nem lehet kezdeni, mint ahol 
ön kezdette, ön a mélységből 
magasba hágott, megösmerte 
kivül-belül e romlott világot. 
Az a nyerő, ki hatásosan ámít, 
az igazság ma keveset számit. 
Mig él a Massaryk és a Benes 
szellem, frakk, kürtőkalap a 
mai jellem! Igazságod is van, 
ha van bőven olaj, az egész vi
lágon az máma az óhaj. Ha van 
sok olaj, megy a 6-dik flóta, 
ha nincs olaj: Evolúció a fejlő
dés módja. Kétkulacsos ma 
minden diplomata, balra is 
figyel, hogy mit szól hozzá Rus
sia? Már közeleg gyorsan a vi
lág-örvény, ahová hajt ben
nünket a coegzisztenciás tör
vény. ön a mélységből magas
ra hágott. Megösmerte kivül- 
belül e romlott világot. Én itt 
maradtam lent a mélybe, hogy 
sirassam az omló vért a ma
gyar éjbe.

Isten áldd meg a Bányászla
pot, annak elindítóját, a jubi
láló Himler Mártont. A lap mai 
szerkesztőjét, ki szintén kedves 
barátja minden magyar bá
nyásznak. Áldd meg Isten e lap 
olvasóit és sokasitsd meg, úgy, 
hogy ujra hetilap légyen! Mert 
Himler Márton jubilál, akkor 
Novák Lajos gratulál és arra 
kérem a bányásztestvéreket, 
hogy az ö nevükben is gratu
láljak annak a férfiúnak, ki e 
lapot alapította. Maradok 
Isten áldását kérve mindnyá
junkra

Novák Lajos, ny. bányász

Amerikai közösségbe való letelepedés

LOGAN, W. Va.
FOURTH of JULY ÜNNEPE al
kalmából a “Magyar Bányászlap” 
utján küldjük üdvözletünket Lo
gan és környéke magyarságának.

Hozza ide receptjeit — az a legfontosabb üzletágunk!

ARACOMA DRUG CO.
TELEFON: 535. — LOGAN, W. VA.

— “Gyógyszertári cikkek, melyeknek reputációja van.’’ —

ITT A NYÁR
szerezze be nyári ruhaszükségletét nálunk!

Kellemes Fourth of July ünnepet!
Az összes rövidáru cikkek, cipők és ruhanemuek az egész család részére. 
Vásároljon Watson’s-nál, az üzletben mely állandóan csökkenti az ön 
megélhetési költségeit. Nőknek remek tavaszi és nyári kabátok és ru
hák. — Férfiaknak Red Fox munkás ruhák. Cipők az egész családnak.

Latson
321 STRATTON ST. - LOGAN, W. VA.

. The Store That Constantly lowers Your Cost Of Living.

Logan megye minden magyarjának kellemes 
Fourth of July ünnepet és vig szabadságot kívánunk 

Brumfield Motors, 
Inc.

Stollings Rd., Logan, W. Va. Telefon: 3500

Boldog Fourth of July ünnepet és kellemes szabadság időt 
kívánunk Logan megye magyar bányászainak

W. L. Robinson 
Company

325 STRATTON ST. 
LOGAN, W. Va.

Tűz és automobil biztositás legelőnyösebben

így szól földi életemnek 
egyik gyémántnál is többet érő 
kincse a drága emlékű Fülöp 
Ilona következő levele, amit ma 
is őfzök, nem tudta azt meg
emészteni a depresszió sem:

Kedves Novák Lajos testvér:
Miként lapunkban is tu

dattuk, a levélpályázat első 
diját a beérkezett szavazatok 
szerint Ön nyerte meg. Kü
lön borítékban küldjük a di
jat 20 dollárt aranyban.

Nem mulaszthatjuk el, 
hogy ki ne fejezzük ez alka
lommal is hálánkat és büsz-

A legtöbb amerikai beván-’ 
dorló, a megérkezését követő 
első időben, rokonainál, bará
tainál lakik, vagy olyan szál
lást foglal el, amelyet jótállója 
(sponsor) kijelölt a számára. 
Előbb vagy utóbb azonban rá
kerül a sor arra, hogy maga 
keressen megfelelő lakást. 
Minthogy a legtöbb bevándor
ló nincs abban a helyzetben, 
hogy házat vásárolhasson, az
zal kell kezdenie, — amit'a leg
több amerikai tesz, — hogy ma
gának és családjának alkalmas 
lakást bérel.

A lakás helyének meghatá
rozásánál három tényezőt kell 
figyelembe vennie: 1. Mit sze
retne, 2.. Mit engedhet meg 
magának, 3. Mit lehet kapni. 
Sok városban még mindig la
káshiány mutatkozik.

A legtöbb amerikainak az a 
véleménye, hogy havi kereseté-

szállodákat. Ha a lakó elmu
lasztja a házbérfizetést, kila
koltathatják.
HÁNYFÉLE
LAKÁSLEHETŐSÉG VAN?

Háromféle: Bútorozott szo
bát, több szobából álló lakást,
vagy 
tünk

1.)
vagy

egész házat bérelhe- 
ki.
Bútorozott szobák. Egy 
több szoba jöhet számi-

nek legfeljebb, .. .. ~-t
kesegünket is On iránt, on'költhet! el lakbérre.

egy-negyedét

A “lakáshoz” (apartment) ' maga gondoskodik kályháról 
főző alkalmatoságot is adnak, — aránylag olcsó áron.
.(ha konyha nincs, legalább is a Mielőtt lekötnénk egy lakást, 
szoba egy sarkában). A kony- ajánlatos többet is megtekinte- 
hában tűzhely és jégszekrény ni, hogy fogalmunk legyen ar-
is van. A lakbérben a fűtés és ról, miben válogathatunk, 
vizdij bennfoglaltatik, gyakran! Amerikában a legtöbb nő
azonban a gáz vagy villany- maga látja el a háztartási te-'

pályázati levelével bebizo
nyította, hogy nemcsak igaz 
szivü magyar ember, aki szü
lőhazáját a rosszban, bajban 
és szenvedésben sem hagyja 
el, hanem azt is, hogy Ön 
gondolkozó ember, aki le
győzte azokat a nehézsége
ket, amelyek egy munkás elé 
állnak. Az ön levele okos és 
gondolkozó fejről tesz tanú
ságot, hisszük, hogy ezt Ön 
jószivvel párosulva mindig a 
szülőhaza és a magyarok ér
dekében fogja használni to
vábbra is.

Ismételten hálás köszöne
tét mondunk Önnek és va
gyunk igaz baráti kézszori-

A lakbér
előre fizetendő, (rendszerint 
egy hónapra) kivé vén a jobb

ESKÜVŐ

Nyirbogdányban, Szabolcs 
megyében született Balázs Jó
zsef Charleston, W. Va.-ban élő 
visszavonult üzletember és ne
je Dombrádon, Szabolcs me
gyében született Gombos Aran
ka fia ifj. József a U.S. Air 
Force hadnagya május 25-ikén 
Charleston W. Va.-ban a Szent 
Antal róm. kát. templomban 
esküdött örök hűséget William 
August Burkhardt és neje 
charleston! lakosok bájos leá
nyának.

Az országhirü PRATT & LAMBERT festékáruk képviselete 
A FLINTKOTE szigetelő anyagokat áruljuK. Az általunk készített 
THIKBUT zsindelyek a legjobbak. Nyáron és télen nincs jobb, mint 
az INFRA uj módszerü aluminium, összehajtható szigetelés. Szivesen 

megmagyarázzuk előnyeit.

WILLIAMSON, W. VA

SHOP
Telefon: 013

ÜDVÖZÖLJÜK
A KÖRNYÉK MAGYARSÁGÁT 

KEDVELT ÚJSÁGJUK UTJÁN1 
Mindig hálásan gondolunk pártfogásukra.

COTTAGE FLOWER
Logan, W. Va.

120 Main Street Logan. W. Va.
A Florist Telegraph Delivery Ass’n tagja vagyunk!

Williamson vidék mag varsába gvász 
esetén keressen fel bennünket.
Jutányos és pontos felszolgálás

- ARAINK MÉRSÉKELTEK --

FUNERAL HOME
WILLIAMSON, W. VA.

tásba szállodában vagy magán
házban, amelyek legalább is a 
legszükségesebb bútorokat: szé
ket, asztalt, ágyat, szekrényt 
tartalmazzák. Ágyneműről, ta
karókról és törülközőkről rend
szerint a tulajdonos gondosko
dik, de ajánlatos ezt a kérdést 
tisztázni, mielőtt kivesszük a 
szobákat. Általában véve nem 
engedik meg a főzést bútoro
zott szobában, hacsak “Light 
Housekeeping”, vagy “Kitchen 
Privileges” (konyhahasználat) 
nincs kikötve. Light House
keeping azt jelenti, hogy egy 
kisebb villamos- vagy gázfőzőt 
kap a lakó. A konyhahasználat 
értelmében, egy közös konyhán 
osztoznak a lakók. Szállodai 
bútorozott szobákhoz rendsze
rint fürdőszoba is jár, de ma
gánházakban a fürdőszobát és 
mellékhelyiséget más lakók is 
használhatják. Ha valakinek 
nincsen bútora — különösen 
ha egyedülálló — a bútorozott 
szoba a legjobb megoldás.

2.) Lakások. Egy vagy több 
butorozatlan, vagy bútorozott 
szobából állanak. Bár a laká
sok körülírására nincs általá
nos szabály, ha 3 szobát hirdet
nek, az 2 szobát, konyhát és 
fürdőszobát jelent. Néha “2y2 
szobát”, vagy 3y2 szobát aján
lanak. A fél szoba ebédlő-al- 
kovot, kis konyhát, előszobát 
vagy nagyobb folyosót jelent
het. 3^ szobában nem sokkal 
több hely áll rendelkezésre, 
mint 3-ban. Az a lakás, ame
lyet úgy hirdetnek, hogy “2 
flights up”, az európai érte
lemben vett második (amerikai 
értelmében vett 3-ik) eme
leten van. Közvetlenül az alag
sor felett terül el a “parlor 
flooi’”.

áram, vagy mindkettőnek a 
dija is.

Lakásokat hónap- vagy év
számra bérelnek ki. A háztulaj
donos néha “security”-t (biz
tosítékot) követel, ami 1-2 hó
napi bérnek felel még. A bizto
sítékot a háztulajdonos a bér
leti szerződés lejárta után köte
les visszafizetni, de joga van a 
lakó által okozott károkat le
vonni. Ne felejtsük el, hogy ha 
írásbeli szerződést kötünk, az 
írásban megállapított feltété - 
lek és nem a szóbeli megállapo
dások mérvadók.

A legolcsóbb szállás az úgy
nevezett “cold water flat”, 
amelynek bére jóval olcsóbb a 
többinél. Ilyen helyen a ház
tulajdonos nem ad fűtést, eset
leg meleg vizet sem. A lakó

endőket. Nem ajánlatos tehát 
túl nagy lakást bérelni.; 
Legyen elég nagy ahhoz, hogy 
a család igényeit kielégítse, de 
ne okozzon túl sok munkát a 
rendbentartása.

3.) Házak. Sok községben, 
különösen a kisebbekben keve
sebbe kerül egy egész ház bér
lete, mint egy lakásé. A háza
kat is butor'ozatlanul, vagy bú
torozva adják ki. De még a bu-- 
torozatlan házban is gyakran 
van villany- vagy gáz-hütő- 
szekrény, tűzhely — és még a ? 
megállapodás előtt tudjuk 
meg, hogy a lakó kötelessége-e; 
ezekről, vagy más felszerelések- * 
ről gondoskodni. A bér néha 
magában foglalja a vizdijat, (a 
város szolgáltatja a vizet), de

(Folytatás a 8-ik oldalon) f



8-IK OLDAL MAGYAR BÁNYÁSZLAP 1957 junius 29.

BROWNSVILLE, PA
A magyarság kedvelt festék üzlete!

PittsburchPaints

“EZ

. VAN NÁLUNK!

SAJÁT VÁROSÁNAK BANKJA’

Kapható nálunk
SAVINGS CERTIFICATE

Három évre szóló 2J %-ot jövedelmező

First National Bank 
in Brownsville

BROWNSVILLE, PA^ Tel: STate 5-4700
A Federal Reserve System és a Federal Deposit 

Insurance Corporation tagja.

“See 1st National First”

PITTSBURGH PLATE GLASS CO.
Falpapir — Redőnyók — Ablakfüggönyök 
6 High St. Brownsville, Pa. Tel: ST 5-7122 

AUTÓÜVEGEK BÁRMILY KOCSIBA!
CYRIL T. BOGNÁR, Manager

PÉNZE $10,000.00-IG BIZTOSÍTVA

BROWNSVILLE-I ÉS KÖRNYÉKBELI MAGYAROK!
Ha nálunk tisztittatják, festetik át ruhái
kat, azok olyanok lesznek, mint az újak.

CLEANERS & DYERS
Tisztítás — Vasalás — Átfestés 

— SZÉP INGVASALÁS — 
Szükség esetén 2 óra alatt tisztítjuk 

vagy festjük ruháját
Szőrmemegőrzés nyáron át. —■ Szőnyegtisztitás

18 üzletben 40 személy áll rendelkezésére
Iroda és műhely: Water St. Tel. ST.5-4165 Brownsville, Pa.

Attilio Cicconi tulajdonos.

Áruljuk az országoshirü

GENERAL ELECTRIC
gyártmányokat. Televízió, refrigerator, ablakba beállítható aircon

ditioner, Deep freezer, stb. — Könnyű részletek.
Nyitva nyáron: 9-től 5-ig, — Szeptembertől júniusig 9-től 9-ig.

Circle Sales & Service Co.
Telefon: ST 5 7300 — BROWNSVILLE, Pa.

BÁRKI AZ ÖN ORVOSA, 
RECEPTJÉT MI GONDOSAN ELKÉSZÍTJÜK

PHARMACY
Phone: ST. 5-7025

8 HIGH ST.,
W.F. JOHNSON. Ph.G.

BROWNSVILLE. PA.

Nézzen be modern üzletünkbe, ahol sok száz hasznos gyógyszertári 
cikket talál. — Mindenből a legjobb minőségűt.

CHtVBOLET

Sok derék magyar vevőink
nek a “Magyar Bányászlap” 
utján küldjük üdvözletün
ket. Nézzen be hozzánk mi
előtt akár uj, akár használt 

automobilt vásárolna.

Chevrolet Company
400 MARKET STREET 

/

Telefon: ST 5-5700 '
BROWNSVILLE, PA.

We Sell the best and junk 
rest.”

CALIFORNIA, PA.

Kellemes Fourth of July ünnepet kiván
a magyar bányászoknak

MAGYARUL BESZÉLÜNK!
Házát teljesen bebutorozzuk. A leg
kisebb szőnyegtől a legszebb háló
szoba berendezésig — egy hordozható 
rádiótól a legszebb televízió készülék

ig, nálunk mindent vásárolhat.

KOTLER & SPIEGAL bútorüzlete
Kotler Bldg. California, Pa. Telephone 8-2283

ROSCOE, Pa.
FOURTH OF JULY ünnepe alkalmával szívélyes 
üdvözletünket küldjük a vidék magyar bányászainak

ECKERT CHEVROLET
SALES and SERVICE 

ROSCOE, PA. 
és

ECKERT FUNERAL HOME
ROSCOE, Pa.

RUTH ECKERT és EMIL ECKERT, Deputy Coroners 
Tulajdonosok

TELEFON: West 8-9191

Sürgős magyar- 
segitést követel 
a Congresszus

A legközelebbi jövőben ke-

A kommunisták és a munkásönigazgatás
(Folytatás a 3-ik oldalról.) 

üzem vezetésétől füg^ a nyere
ség, amelyben részesedni akar.

Sajnos semmi okunk nincs 
arra, hogy a kommunisták ál
tal még egyenlőre megtűrt, de 
hatáskörben egyre jobban kor
látozott munkás önigazgatás 
jelenlegi formájában azt a kö
vetkeztetést vonjuk le, hogy 
Magyarországon a szocializ
mus egy része megvalósult. A 
munkástanácsok, ha nem is 
tudják önhibájukon kivül fel
adatukat a jelenlegi körülmé
nyek között betölteni és a 
munkásosztály igényeit kielégí
teni, azért a diktatúrával szem- 
men mint harci eszközök nagy
szerűen felhasználhatók, mi-

ként azt az októberi forradalmi 
események is igazolják. A kom
munisták is tudatában vannak 
ennek, ezért akarják a munkás
önigazgatást elsorvasztani és 
az államkapitalizmust restau
rálni.

ÍRORSZÁGBAN heti 85 cen
tért az uj Nemzeti Egészség
ügyi törvény szerint mindenki 
részesülhet a kormány által tá
mogatott orvosi és kórházi biz
tosításban.

O. L. KELCH, Pasadena, Ka
liforniában bejelentette, hogy 
amig egy hétig távol volt házá
tól, ellopták azt s csak a ké
ményt és pincét hagyták ott.

rül úgy a szenátus, mint a tör
vényhozás házának külügyi bi
zottságai elé az a szempon
tunkból nagyjelentőségű javas
lat, mely úgy az amerikai kor
mányra, mint a United Nations 
illetékes szerveire minden eddi
ginél nagyobb nyomást óhajt 
gyakorolni — Magyarország és 
a rabnépek további orosz kiszi
polyozása érdekében.

Egyelőre még zárt ajtók mö
gött folynak a tanácskozások a 
két nagy párt vezető személyi
ségeinek hivatalaiban arról, 
hogy milyen szövegezésben ter
jesszék be a nagyjelentőségű 
sürgetést. Kétségtelen azonban, 
hogy az óhazai hazafi-üldözé
sek hatására Washington veze
tő körei sürgős beavatkozást 
fognak hamarosan követelni 
minél több testvérünk meg
mentése érdekében.

Az Amerikai Magyar Szövet
ség központi titkárának mód
jában állott a közelmúlt napok
ban személyes tárgyalásokat 
folytatni számos szenátorral és 
képviselővel úgy a republiká
nus kormánypárt, mint a de
mokrata ellenzék táborában. 
Lényegében egyetlen kimagas
ló eredménye ezeknek a bizal
mas beszélgetéseknek, hogy 
több formában is, de nem fog
ja az Egyesült Államok tör
vényhozása cserbenhagyni a 
magyarságot.

Három fontos pontban máris 
kijegecesedett a honatyák ál
láspontja. Eszerint következe
tesen szorgalmazni fogják:

WEST BROWNSVILLE, PA.

I Mielőtt automobilt vesz — újat vagy használtat — nézzen be ide

! HORTON FORD SALES, Inc.

i
NATIONAL PIKE 

WEST BROWNSVILLE, PA.
ST 5-5500

EGYLETI KALAUZOK
ELSŐ MAGYAR BETEG- 

SEGÉLYZÖ EGYLET
DAISYTOWN, PA. •

Elnök: Illár Ferenc, alelnök: 
Debreczeni József, titkár Já- 
vorszky József, pénztárnok: To
kár József, számvevő Micski Bé
la, hármastagu bizottsági jegy
ző: id. Debreczeni Sándor; ta
gok: Bodnár Mihály és Bodnár 
István, házbizottsági jegyző: 
Szabó Sándor, tag Timár Sán
dor. Gyűlését tartja minden 
hónap harmadik vasárnapján, 
saját otthonában.

WILLIAM PENN 
FRATERNÁLIS EGYESÜLET 

23-IK FIÓKJA 
POCAHONTAS, VA. 

Elnök: Nagy Gáspár; titkár- 
pénztárnok: Frank Soos, Box 
57, Pocahontas, Va.

Gyűléseit tartja minden hó
nap második vasárnapján dél
után 2 órakor a Református 
Templom iskolatermében

Az amerikai életben 
való letelepedés

(Folytatás a 7-ik oldalról) 
rendszerint az u. n. “utilities”-! 
(közmüvek diját), mint gázt,

WILLIAM PENN 
FRATERNÁLIS EGYESÜLET 
25-ik fiókja, BECKLEY, W. Va.

Elnök Szüch Imre, alelnök 
Kacvinszky Lajos, ügykezelő 
Gall Lajosné, Box 7, Glen Da
niel, W. Va., telefon: 2091, aki
hez minden levél és pénz kül
dendő, jegyző Gall Lajos, ellen
őrök Bernáth József és Hajas 
Miklós, vigalmi bizottság Gall

. Lajos és Hajas Miklós, fiók
villanyt, vizdijat a lakó köteles konvenciós delegátusok a leg
fizetni a házbéren felül. {közelebbi konvencióig Domokos 

‘Mózes és Bernát János. Gyülé-Van arra is lehetőség — a 
bevándorló azonban ritkán 
uthat hozzá, — hogy alacsony 
□érü állami, vagy községi lakás
telepen (Project) kapjon la
kást. Az ilyesmi rendszerint 
csak a városokban, vagy azok 
környékén található. A lakáso
kat rendszerint családos ameri
kai polgároknak tartják fenn. 
A család jövedelme is tekintet
be jöhet a kérelmek elbirálásá- 
nál. Ha bizonyos kereteken túl- lő.- Dávid LajoS) cimeT Box 
esik, (magasabb vagy alacso- 864, Gary, W. Va., kihez min- 
nyabb) a pályázó elesik a la-’den egyleti levél küldendő; 
kástól. A részletes feltételeket kerületi delegátosok: Tóth La-

seit minden hónap hmnadik 
vasárnapján délután 2 érakor 
tartja Skeltonban a Tony 
Dance Landben. 

---- -—--------

WILLIAM PENN 
FRATERNÁLIS EGYESÜLET 

32-IK FIÓKJA 
GARY, W. VA.

Elnök: Tóth Lajos; alelnök: 
Hajzer József; titkár-ügykeze-

Genuine Goodyear
SUBURBANITE

RI

Kedvelt újságjuk a “Magyar Bányászlap utján 
köszöntjük magyar barátainkat

Villamos házi felszerelési tárgyak. DUPONT festék. 
AUTOMOBIL GUMIK JAVÍTÁSA ÉS ÚJRAÖN

TÉSE A LEGFONTOSABB MUNKÁNK.

McDaniel Tire Service
BEALLSVILLE, PA.

Telefon: Beallsville 25

£ Harry Horton, tulajdonos. m

BEALLSVILLE, PA.
'^777^7777777777777777777777777777^77777777777777777777777777777^777777777777777^

1) az orosz csapatok Ma
gyarországból kivonulását és 
az Egyesült Nemzetek ellenőr
zése alatti, szabad választások 
megtartását; ennek meg nem 
történtét a harmadik világhá
ború kitörésének egyik legve
szedelmesebb előidézőjeként is
merik fel a kongresszus tagjai;

2) tiltakozik az amerikai kép
viselőház az ellen, hogy a Ká
dár-féle bábkormány megbízot
tai a magyar nép nevében fel
szólalhassanak az Egyesült 
Nemzetek gyűlésein;

3) az eddiginél sokkal na- 
I gyobb mennyiségű segélyt 
küldjenek Magyarországba és 
azt nemzetközi ellenőrzés mel
lett juttassák az arra leginkább 
rászorulóknak, nehogy a kom
munisták ezt is maguk közöt' 
osszák szét.

a “Project” irodájában tudhat
juk meg.
TÖBB MÓD VAN
A LAKÁSKERESÉSRE

1.) Járjuk be a vidéket, ahol 
lakni szeretnénk és figyeljük 
meg, vannak-e táblák vagy hir
detések a házakbn, mint: “For 
Rent” vagy “To Let” (Kiadó); 
“Vacancy” (Üresedés van); 
“Apartment to Rent”, Apart
ment to Let”, “Apartment 
Available” (Lakás kiadó); 
“Room s” vagy “Furnished 
Rooms” (Bútorozott szoba ki
adó).

2.) Tudassuk barátainkkal, 
munkatársainkkal, szomszéda
inkkal, hogy lakást keresünk; 
közöljük ezt az egyházzal vagy 
egyletünkkel is. Erre főleg ak
kor van szükség, ha a község- 
ban lakáshiány van.

3.) Olvasgassuk a helyi újság 
utolsó lapjain a “For Rent” ro-

jós és Dávid Lajos. Betegláto
gatásra kirendelhető minden 
tag.

Gyűléseit tartja minden hó 
első vasárnapján, délután 
2 órakor Garyben a Red Cross 
Hallban.

WILLIAM PENN 
FRATERNÁLIS EGYESÜLET 

248-IK FIÓKJA 
LOGAN, W. VA.

Gyűléseit tartja minden hó 
1-ső vasárnapján d. u. 2 órai 
kezdettel Loganban,’ Cole St. 
az Odd Fellows épületben.

Elnök: Wagner András. De- 
hue W. Va., Box 1. Alelnök 
Korody László, Box 137, Hol
den, W. Va. ügykezelő és jegyző 
Vizi János, Logan, W. Va., Box 
272, tel: 63W11. Ellenőr Tar
soly Sándor. Számvizsgálók: 
Pozegané Wagner Betty es 
Iván Olga. A fiók delegátusai: 
Wagner András és Tóth Péter.

-------- ---------------

vatot az apró hirdetések közt VERHOVAY SEGÉLY EGYLET 
4.) Jelentsük be igényünkét

Bármely épitkezési, házjavi- 
tási munkát ránk biz, mi azt 
lelkiismeretesen, szak érte
lemmel elkészítjük. Tetőzet, 
házburkolat, fűtési készülé
kek, aluminium redőnyök.

Brownsville Siding 
and Roofing Co.

D. I. Cohen, tulajdonos

BRIDGE and HIGH STR.
TELEFON: STate 5-8660

BROWNSVILLE, PA.

a “4O’J-es utónN SUBURBANITE “ ----- K

CALIFORNIA, PA.
A Jó BIZTOSÍTÁS*NEM OLCSÓ! AZ OLCSÓ BIZTOSÍTÁS NEM JÓ!
AUTÓBIZTOSÍTÁS! TŰZ ELLENI BIZTOSÍTÁS!

' Csupa megbizható nagy társaságokat képviselünk. 
Köszönjük «* magyarság támogatását!

J. W. EDWARDS & COMPANY
REAL ESTATE AND INSURANCE 

Telephone: WE 8-2520 — California, Pa.
TŰZ - AUTÓ - BALESET - KÁRTÉRÍTÉSI BIZTOSÍTÁSOK

Peoples First National Bank 
& Trust Company

PITTSBURGH, Pa. - CALIFORNIA, Pa. fiók

PEOPLES 
L FIRST J
^zty

A Federal Deposit Insurance C^rp. tagja.
Gondoljon a PEOPLES FIRST-re — az ön 

társadalmának bankjára. — Vásároljon bankunkban.
2f% kamatot hozó SAVINGS CERTICAT-ot

Phone: WE 8-2228

SEOUL, DÉLKOREÁBAN, 
szobrot emelnek Gen. Douglas 
MacArthurnak szeptember 10- 
én, annak a napnak hetedik 
évfordulóján, amikor Mac- 
Arthur az amerikai csapatok 
élén partraszállt Wolmi szige
tén.

egy lakásügynöknél. Ha az
343-IK FIÓKJA 

SO. WILLIAMSON, W. VA.
ügynök utján kapunk lakást) Gyűléseit tartja minden hó 
vagy házat, ügynöki dijat kell1 el,ső fizetés nap utáni vasárnak 
fizetni a közvetítésért, amely 'délután egy órai kezdettel. , .. iügykezelő otthonában.azonban csak akkor esedekes, —. Élnök: Dóka András; titkár
amikor a bérleti szerződést alá-; pénztárnok és a gyermekosztály 
írták, tekintet nélkül arra, vezetője: Mayerchak J. Láb 
hogy az ügynök hányszor és p.ox.923> Williamson, W. Va.,

Mayerchak J. Pál,

YOU’RE IN THE DRIVER’S SEAT 
...your family's safety 
is up to you! m *««!"
■ Drive safely and courteously yourself. 
■ Insist on strictvenforcement of all traffic laws.

Support your local safety council

— Betétje most $10,000-ig van bebiztosítva —

CANONSBURG, PA.

75 évi üzleti múltúnk garancia, hogy itt a legjobbat 
kapja. Üdvözlet sok derék magyar vevőinknek.

VAN EMAN BROS
Vasáru — kályhák — Bútor

A kitűnő LUCAS-féle festékek minden színben!
TELEFON: 9

VENDÉGSZERETET
— Pali kérlek, — szól az asz- 

szony férjéhez, — emlékszel 
mit irtunk nagynénédnek, mi
kor nem akartuk, hogy látoga
tóba jöjjön hozzánk?

| — Tulajdonképpen miért 
akarsz most Írni neki?

' — Mert levelet küldött, hogy 
szeretne meglátogatni minket 
négy hétre.

A türelem rózsát terem.

kinek cimére a kültagoktól a
, , , havidijak küldendők. Beteglá-

vagy lakások mutogatásával, togatást adott esetben a titkár
mennyit fáradozott házak,

Mindenesetre tudjuk meg az teljesiti.
ügynökség pontos feltételeit, 
mielőtt rábiznók magunkat.
HÁZBÉRELLENÖRZÉS

Az Egyesült Állmokban, ál
talában véve, a törvény nem 
korlátozza a háztulajdonost a 
hábér összegének a megállapi-

WILLIAM PENN 
FRATERNÁLIS EGYESÜLET 

566-IK FIÓKJA 
FARMINGTON, W. VA. 
Alakult 1924 november 9-én

Elnök: Elekes László; ügyke
zelő: Hornyák A. János, Bo*

CANONSBURG, PA.

— Micsoda ökör borotválta 
meg uraságodat, — mondja a 
borbély a vendégnek, — hogy 
úgy összekarcolta az arcát?

— Magam borotválkoztam.

A SZERELEM PRÓBÁJA
Leány: Bizonyitsa be Laci, 

hogy igazán szeret.
Ifjú: Szivesen. Itt a folyóviz 

igen mély és sebes; ugorj ék be
le s én rögtön kihúzom a viz- 
ből.

BORBÉLYNÁL

tásában. A második világhábo- 553, Farmington, W. Va.; aki' 
ru befejezése után a szövetségi nek cimére küldendők a fiókot 
házbértörvény az egész ország- érdeklő levelek. Betegek látoga' 
hím ' tasarola titkár gondoskodik eS, atozta a lakbeieket es nevez ki beteglátogatokát. Gyű' 
a kilakoltatas jogát is. Ennek léseit tartja minden hónap hat' 
a törvénynek a hatálya már . madik vasárnapján délután 1 

órakor a titkár lakásán.
a törvénynek a hatálya már
lejárt. Csak öt államban, New 
Yorkban, New Jerseyben, Con- 
necticutben, Massachusettsben 
és Kansasban van még ál
lami — házbéi’ ellenőrzés, de 
ott is csak bizonyos vidékeken.

-----------------------
A BUKARESTI RÁDIÓ SZE

RINT egy szovjet katonai misz- 
szió érkezett oda, hogy újabb 
csapatokkal erősítsék meg az 
ott állomásozó szovjet katona
ságot s leváltsák a megbízha
tatlannak tartott román vörös 
katonaságot.

BRIDGEPO1 TI SZÖVETSÉG 
373-IK USZTALYA 

LOGAN, W. VA.
Elnök: Id. Zékány B. Sándor; 

alelnök: Wagner Betty Jeahí 
titkár-pénztárnok: özv. SzepeS' 
sy Istvánná, Hutchinson, W.Va-» 
Logan Co., minden pénzküld^ 
mény, havidij, stb. a pénztár' 
nők cimére küldendők. Jegyzi 
ellenőr: Wagner András. Saáiű' 
vizsgáló' László Ferenc. .

Gyűlés minden hónap elsö
vasárnapján, délután két óra'
kor Loganban, Cole St., az O&
Fellows épületben.


